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در روز ایمنی ،ایمن 
نیستیم  از کرونا!

هفتم مهرماه  به نــام روز آتش 
نشانی و ایمنی در تاریخ کشور ما 
به ثبت رسیده است . سال 1359 
در این روز،  وقتی جنگنده های 
عراقی پالایشگاه آبادان  را به آتش 
کشیدند ،آتش نشانان و نیروهای 
امداد و حتی مــردم عادی برای 
خاموش کردن آتش پالایشگاه 
به کمک رفتند اما متاسفانه دوباره 
هواپیماهای عراقی برگشــته و 
بمباران را تجدید کردند همین 
امر باعث شد تعداد زیادی از آتش 
نشانان و مردم به شهادت برسند. 
بعد از آن واقعه بارها فاجعه های 
عظیمی در کشــور رخ داده که 
نیروهای امدادی بــا دادن جان 
خــود در رفع آن کوشــیده اند . 
امســال جبهه نیروهای امدادی 
ما بیمارستان هاست . کرونا جان 
تمام مردم کشــورمان را نشانه 
گرفته و این کادر درمان هستند 
که در صف اول جبهه سلامت در 
حال مقاومت هســتند اما با این 
تفاوت که دیگر همه ی مردم به 
یاریشان نیامده اند و از سر اجبار 
و یا اختیار در حال انتشار ویروس 

منحوس کرونا هستند. ...

 روند صعودی چه زمانی 
به بورس باز می گردد؟

یک کارشناس بازار ســرمایه با بیان اینکه بازار 
تا پایان ســال به روند صعودی خود باز خواهد 
گشت، افزود: بازار تاثیرپذیر از عوامل مختلفی 
مانند نــرخ دلار، افزایش صادرات کشــورها و 
قیمت های جهانی است. عباس آرگون با بیان 
اینکه بورس بعد از رشــدی کــه تجربه کرد، 
نیار به اصلاح داشت که انجام شــد و به نوعی 
افت پرشتاب شــاخص بورس طبیعی به نظر 
می رسید، افزود: امســال ابتدا شاخص بورس 
بر روی کانال 51٢ هزار واحد بود، اما در مدتی 
کوتاه به عددی بیش از دو میلیون واحد رسید و 
در واقع به بازدهی بیش از 3٠٠ درصدی در بازه 
زمانی کمتر از پنج ماه دست پیدا کرد. آرگون با 
اشاره به اینکه هر فراز پرشتابی در شاخص بورس 

مانند چند ماه گذشته،...

کوثر بابایی
سرمقالــــه

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

آذری جهرمی خبر داد:

۵G آغاز رسمی فعال سازی اینترنت 
 برای کاربران خانگی تا پایان سال

وزیر ارتباطات گفت: تا آخر اسفند امسال اینترنت نسل پنجم ارتباطات 
برای کاربران خانگی به صورت نقطه ای فعال خواهد شد.

»محمدجواد آذری جهرمی« در مراسم رونمایی از کاربردهای اینترنت 
نسل پنجم که در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد، گفت: 
تا پایان دولت تصمیم داریم سایت های فعلی را به اینترنت نسل پنجم مجهز 

کنیم و آن را به صورت نقطه ای برای اینترنت خانگی ارتقا بدهیم. ...

گـــزارش

افزایش مشارکت جویی سالمندان با اجرای برنامه های هفته ملی سالمند

مدیر دفتر تخصصی 
غ  با ( لمند ســا
تجربه( ســازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری اصفهان از برگزاری 
برنامه های هفته ســالمند به صورت 

مجازی خبر داد.

فهمیــه ســادات کدخدایی اظهار داشــت: 
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان با توجه به شعار جهانی روز سالمند 
مبنی بر »کرونا، فرصتــی برای تغییر نگاه به 
سالمندان«، با هدف افزایش شادی و نشاط، 
توجه و تکریــم و افزایش مشــارکت جویی 
سالمندان به برگزاری برنامه های هفته ملی 
ســالمند به صورت مجازی اقدام کرده است 
که با توجه به همه گیری ویروس کوید 19، 
با رعایت حداکثری پروتکل های بهداشتی و 
بدون هر گونه اجتماع سالمندان عزیز برگزار 

می شود.
وی با بیــان اینکه باید در شــرایط فعلی نیز 
شادی و نشاط سالمندان را تأمین می کردیم، 
افزود: با توجــه به اینکه اســتفاده از فضای 
مجازی و تکنولوژی هــای جدید کمی برای 
سالمندان مشکل است، برنامه های این هفته 
را هم برای سالمندان و هم خانواده های آنها 
به عنوان مراقبان سالمندان، تدارک دیده ایم.

وی با اشــاره به عناوین این برنامه ها گفت: 
در برنامه »زیر گنبد کبــود« پدربزرگ ها و 
مادربزرگ ها از راه دور برای نوه های خود قصه 
می گویند و آن را در قالــب کلیپ های کوتاه 
برای ما ارســال می کنند که پس از داوری به 

برگزیدگان جوایزی اهدا می شود.
مدیر باغ تجربه افتتاح رادیو سالمند را دیگر 
ویژه برنامــه هفته ملی ســالمند در اصفهان 
دانســت و ادامه داد: برای نخستین بار یک 
مجله شــنیداری ســالمندی با بخش های 
تفریحی، شاد و آموزشی تدارک دیده ایم که 
نخستین قســمت آن 9 مهرماه و همزمان با 
روز جهانی سالمند پخش و در فضای مجازی 

نیز منتشر خواهد شد.
کدخدایــی همچنین گفت: پس از انتشــار 
کلیپ های آموزشی بازی های بومی و محلی 
شــامل خونه بازی و لی لی، فراخوان مسابقه 
خونه بــازی را خواهیم داشــت و خانواده ها 
می توانند این بازی را با محوریت سالمندان 
در جمع خانواده انجام داده و کلیپ های کوتاه 

خود را برای ما ارسال کنند.
وی تصریــح کــرد: در برنامــه »فصل نو« 
کلیپ های روانشناسی و مشــاوره با حضور 
کارشناس ویژه سالمندان و خانواده  های آنها 
به اشتراک گذاشته می شــود که به مباحثی 
مانند افزایش نشــاط، شــادمانی و امید به 
زندگی میان سالمندان و آگاه سازی آنان برای 

داشتن سالمندی موفق و فعال می پردازد.
وی افــزود: بــا توجه بــه اینکــه باغبانی و 
نگهــداری از گل و گیاه یکــی از تفریحات و 
علاقه مندی های سالمندان است که به نشاط 
آنها کمک می کند برنامه »گلدونه« در قالب 
کلیپ در سه قسمت گل های فصلی، گل های 
آپارتمانی و کاکتوس ها به آموزش کاشت گل 

و گیاه و مراقبت از آنها در منزل می پردازد.
مدیر دفتر تخصصی سالمند سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شــهرداری اصفهان اضافه 
کرد: مسابقه تولید کتاب صوتی و »از جدول 
تا جذول« با محوریت آمــوزش حل جدول 
جهت تقویت و تمرکز ذهــن در قالب کلیپ 
های آموزشی از دیگر برنامه های هفته ملی 

سالمند است.
کدخدایــی برگــزاری مســابقه »یه حس 
خوب« و ارســال پیامی حاوی دل نوشــته 
یا تبریــک هفته ســالمند توســط اعضای 
خانواده و همچنین برگزاری نمایشگاه عکس 
ســالمندی با عنوان »قاب فیــروزه ای« در 
 فضای مجازی را از دیگر برنامه های این هفته

 دانست.
وی افــزود: 1٠ قطعه از اجراهــای گروه کر 
شهروندان ارشــد اصفهانی با عنوان »آوای 
نصف جهان« نیــز در این هفتــه در فضای 
مجازی به اشــتراک گذاشــته می شود که 
علاقه منــدان می توانند تمام ایــن برنامه ها 

را در صفحــات اصفهــان فرهنــگ، تفریح 
 شــهر و باغ تجربــه در اینســتاگرام دنبال

 کنند.
مدیر دفتــر تخصصی ســالمند ســازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: خوشبختانه شــهر اصفهان در 
حال پیوستن به جمع شــهرهای دوستدار 
سالمند است که این شهرها باید از شاخص ها 
و استانداردهای خاصی برخوردار باشند. ایران 
از نظر سرعت ســالمندی، کشور سوم جهان 
است که متأســفانه این حوزه چندان مورد 
توجه قرار نگرفته و این بســیار مهم است که 
بتوانیم ذهن جامعه را به موضوع ســالمندی 

حساس کنیم.
کدخدایی با بیان اینکه شهر دوستدار سالمند 
7 ویژگی دارد که یکی از آنها تکریم و احترام 
به سالمندان اســت، گفت: مشارکت جویی 
سالمندان یکی دیگر از این ویژگی ها است که 
تلاش کرده ایم در برنامه های خود به این امر 
بپردازیم. همچنین تلاش می کنیم خانواده ها 
را نســبت به وظایف خود در قبال سالمندان 
آگاه کنیم. مناسب سازی حمل و نقل و مسکن 
برای سالمندان، افزایش مشارکت اجتماعی، 
ارتباطات و اطلاعات و مشارکت مدنی نیز از 
دیگر مولفه های شهر دوستدار سالمند است.

وی ادامــه داد: تــلاش کرده ایم بــا تدارک 
برنامه های تفریحی، فرهنگی و اجتماعی به 
دغدغه های سالمندان و تکریم آنها بپردازیم و 
زمینه افزایش نشاط فردی و اجتماعی آنها را 
فراهم کنیم. در اجرای بیشتر این برنامه ها از 
ظرفیت مشارکت  و توانمندی خود سالمندان 
اســتفاده کرده که به حفظ روحیه، احساس 
ارزشمندی و اعتماد به نفس سالمندان بسیار 

کمک می کند. 

اخبار اصفهان
گــــــزارش

به همت هیئت ورزش روستایی و بازی های بومی و محلی استان اصفهان :

از ابتدای امسال  نزدیک به ۱00 خانه ورزش روستایی در استان تاسیس شده است 

 در تلاشیم تا سرانه 
ورزش را در کشور 

بالا ببریم و امیدواریم 
بتوانیم احیاگر 

ورزش های بومی 
و محلی در سطح 

استان اصفهان باشیم

کاروانی از وسائل ورزشی به سمت روستاهای محروم راهی شدند تا نشاط و سلامتی را با ترویج فرهنگ ورزش کردن در خانه های ورزش روستایی دو 
چندان کنند . این اتفاق خوب به همت هیئت ورزش روستایی و بازی های بومی و محلی استان اصفهان اتفاق افتاد و البته بدرقه این کاروان که  تجهیزات 
۵0 باب خانه ورزش روستایی استان اصفهان را به دهمراه داشت در گلستان شهدای اصفهان انجام گرفت  تا هم عهدی دوباره با شهدا باشد و هم شروع 

این حرکت جهادی از این مکان مقدس صورت پذیرد .

در این مراسم باشکوه که جمعی 
از مسئولین ورزشــی و نظامی 
اســتان اصفهــان و همچنین 
ورزش دوستان حضور داشتند 
مهدی اســدی رئیــس هیئت 
ورزش روســتایی و بازی های 
بومی و محلی اســتان اصفهان 
به عنوان میزبان ضمن خــوش آمد گویی به 
همه حاضرین یاد آور شــد: بدرقه این کاروان 
را از کنار شهدا شــروع کردیم تا اعلام کنیم 
هنوز در تلاشــیم راهتان را ادامه دهیم .وی با 
تاکید بر اینکه امروز به مناســبت هفته دفاع 
مقدس در ۸ شهرستان اصفهان، تیران و کرون 
،دهاقان، ســمیرم، نائین، گلپایگان، نطنز و 
فلاورجان 5٠ خانه ورزش افتتاح می شــود 
اذعان داشت افتخار ما این است که در هر روستا 
یک مجموعه ورزشــی راه اندازی کنیم و در 
همین رابطه از ابتدای امسال  تا به امروز نزدیک 
به 1٠٠ خانه ورزش روستایی در استان اصفهان 
تاسیس شده است.وی با بیان اینکه تا به امروز 
با کمک وزارت ورزش و جوانان، فدراســیون 
ورزش روستایی و بازی های بومی محلی، اداره 
کل ورزش و جوانــان، ادارات ورزش و جوانان 
شهرستان ها، استانداری اصفهان، فرمانداری ها 
و دهیاری ها توانسته ایم در کشور در این زمینه 
پیشرو باشیم گفت: حدود 5٠۴ خانه ورزش 

روســتایی در 5٠۴ روســتای کم برخوردار 
تاسیس شده اســت و تمام تجهیزات ورزشی 
به صورت رایگان تقدیم این روستاها گردیده 
است.اســدی تصریح کرد: در ۶ ماهه نخست 
امســال ۶ پایگاه مقاومت بســیج در محلات 
کم برخوردار به خانه ورزش تجهیز شــده و 
همچنین 5 خانه ورزش روستایی در شهرستان 
نائین و تجهیز 3۸ خانه ورزش روستایی توسط 
اداره کل ورزش و جوانان و 5٠ باب خانه ورزش 
نیز که امــروز مورد بهره بــرداری قرار گرفت 
که مجموعه خانه های ورزش روســتایی به 
بیش از 1٠٠ خانه ورزش رسید.رئیس هیئت 
ورزش روستایی و بازی های بومی محلی استان 
اصفهان با اشاره به اینکه ایجاد خانه های ورزش 
روســتایی برای دولت در آینده هزینه جانبی 
نخواهد داشت تاکید کرد: اداره خانه های ورزش 
روستایی برعهده دهیاران هر روستا خواهد بود.

به گفته او اصفهان با تاسیس 57٠ باب خانه 
ورزش روستایی در رتبه اول در کشور قرار دارد.

اسدی در ادامه افزود:با عنایت خداوند متعال و 
با همدلی و همزبانی، تلاش و کمک ارگان ها 
و نهادها، هیئت  ورزش روستایی و بازی های 
بومی و محلی توانســته در همه شهرستان ها 
خانه ورزش تجهیز و به بهره برداری برساند.او 
از افتتاح 1۶٠  خانه ورزش روســتایی تا پایان 
امســال خبر داد و گفت: در تلاشیم تا سرانه 
ورزش را در کشور بالا ببریم و امیدواریم بتوانیم 
احیاگر ورزش های بومی و محلی در ســطح 

استان اصفهان باشیم.

  توسعه فرهنگ ورزش روستایی در 
دستورکار وزارت ورزش 

سید محمد طباطبایی مدیرکل اداره ورزش و 
جوانان استان اصفهان نیز در این مراسم ضمن 
گرامیداشــت هفته دفاع مقدس، از رشادت، 
جانفشانی و ایثارگری جوانان این مرزوبوم در 
۸سال دفاع مقدس سخن گفت و یاد آور شد: 
مقدمه اجرای چنین اقدامی از کنار شهدا بسیار 
پسندیده است در حقیقت برگزاری این مراسم 
در گلستان شهدا با حضور هیات ورزش های 
روستایی و بازی های محلی تلفیقی ازبرنامه 
فرهنگی و ورزشی است  که می تواند در یافتن 
مسیر رشد و تعالی برای جوانان پندآموز باشد. 

یلدا توکلی
گـــزارش
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آگهی مزایده عمومی

ابوالفضل توکلی -شهردار زاینده رود

شهرداری زاینده رود به استناد مجوز شماره 99/483 مورخ 99/۵/۱2 شورای محترم اسلامی شهر در نظر دارد نسبت به فروش 
تعداد 66 پلاک مسکونی واقع در شهر زاینده رود، محله فردیس کله مسیح از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید. متقاضیان 
می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده از تاریخ 99/7/9 لغایت پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 

99/7/24 به این شهرداری مراجعه نمایند.
آخرین مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه محرمانه شهرداری روز یکشنبه مورخ 99/7/27 می باشد.

زمان بازگشایی پاکت ها روز دوشنبه مورخ 99/7/28 می باشد.
پرداخت هزینه های درج آگهی در روزنامه و کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.

سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مزایده درج گردیده است.
در صورت انصراف برندگان اول، دوم، سوم سپرده آنان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

www قابل مشاهده میباشد. .zayanderood .ir  اطلاعات و مشخصات پلاک ها در سایت شهرداری به آدرس 
 آدرس: شهر زاینده رود، بلوار سردار کریمی، جنب پل سلمان فارسی، شهرداری زاینده رود

تلفن تماس: 03۱۵26638۵7 
شناسه: 1002356

نوبت اول

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
13,291,00013,201,000قدیم

سکه طرح 
12,730,00012,510,000جدید

7,300,0006,900,000نیم سکه

4,350,0003,950,000ربع سکه

2,200,0002,070,000سکه گرمی

یک مثقال 
5,414,0005,354,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,256,4001,235,600 عیار

طلای آب شده 
5,411,0005,351,000نقدی

یک گرم طلای 
241,665,9001,648,100 عیار
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشـــت
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ادامه از صفحه یک
... تعدادی از مــردم هم که در حال 
رعایت کــردن موازین بهداشــتی 
هســتند به دلیل بی توجهی بقیه 

اجتماع در معرض خطر قرار دارند! 
هر چنــد امداد و کمــک به ایمنی 
کشور  مهارتی بسیار فنی است که 
احتیاج به دوره های طولانی چه در 
زمینه های عمومــی مانند مقابله با 
آتش و چه در زمینه های تخصصی 
مانند عملیات امداد و نجات و یا حتی 
مقابله با کرونا  دارد امــا می توان با 
اندکی آموزش عمومی و همگانی به 
خصوص در ســطح آموزشگاه های 
دولتی و خصوصی هم چون مدارس و 
دانشگاه ها »که این روزها آنلاین شده 
و برنامه ریزان بــه راحتی میتوانند 
آموزشــهای ایمنی را دربین دیگر 
آموزش ها جای دهند«، سطح ایمنی 
کشور را در مقابل چنین خطر هایی 

افزایش داد.
با توجه به انبوهی از اطلاعات درست 
و نادرســت و مدام در حال تغییری 
که این روزها در مــورد کووید-۱۹ 
همه جا وجود دارد، به اشتباه افتادن 
اصلًا ســخت و دور از انتظار نیست. 
اما یک مسئله قطعی است: اگر فکر 
می کنید در برابر بیماری کرونا ایمن 
هستید، اشتباه می کنید. به مناسبت 
روز ایمنی تعدادی از باورهای غلط 
در مورد ویروس کرونا را با هم مرور 

می کنیم تا شاید تلنگری باشد:
خیلــی خوب اســت که واکســن 
آنفلوانزا بزنید تا از ابتلا به این بیماری 
پیشگیری نمایید. اما واکسن آنفلوانزا 
یا داروی تامیفلو از شما در برابر ابتلا 
به کووید-۱۹ محافظت نمی کند. هر 
چند علائم این دو بیماری مشابه اند؛ 
اما واکسن آنفلوانزا اثری روی علائم 
ویروس کرونا ندارد و بی تأثیر است. 
اگر طبق آخرین دستورالعمل های 
بهداشتی عمل می کنید و در میان 
جمع ماســک می زنید، بسیار کار 
خوبی می کنید؛ اما باید یادتان باشد 
که ماسک زدن شما، بیشتر از دیگران 
محافظت می کند تا از خود شــما. 
استفاده از ماسک بســیار درست و 
لازم است اما شما را در برابر ابتلا به 
کووید-۱۹ ایمن نمی کند، بلکه اگر 
دچار عفونت به این ویروس باشید و 
ندانید، از انتشار آن جلوگیری می کند 
.تاکنون متوجه شده ایم که ابتلا به 
کووید-۱۹ ربطی به سن و سال ندارد، 
حتی اگر شما جوان و سالم باشید باز 
هم نباید به اشــتباه تصور کنید در 
برابر ویروس کرونا ایمن هســتید و 
اینکه آمار ها نشان می دهد افرادی 
هستند که بارها به کویید ۱۹ مبتلا 
شده اند پس اگر یک یا چند بار این 
بیماری را از سر گذرانده اید هنوز شما 
ایمن از کرونا نیستید و هر آن امکان 
دارد با شت بیشتری این بیماری به 
سراغتان بیاید. و هزاران باور غلطی 
که در مورد این ویروس وجود دارد 
و تنها بــا گســترش آموزش هایی 
 عمومــی می تــوان ایــن باورها را

 از بین برد.
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از قهرمانان دوچرخه سواري فولادشهر تجليل شد
 درچهارمین روز از هفته دفاع مقدس و در آیینی ازقهرمانان دوچرخه ســواری 
فولادشهر در رشته های مختلف ۲۰۰ متر ، تایم تریل ، کند رانی و مهارت قدردانی 
شد. آقایان :  علیرضا فرقانی ، رضا سلیمانی ، امیر محمد اسکندری ، امیر محمد 
امینی ، محمد یوسف عباسی ، امین قنبری و خانمها : زهرا بختیار ، ناهید مهدوی ، الینا معینی ، راحیل 

احمدی ، فاطمه عشوری ، رزیتا خراسانی ، زهرا بختیار ، بهار اسدی ، نازنین زهرا ابراهیمی  همچنین رئیس، 
دبیر ، سرمربی ، مربیان و دیگر عوامل  هیات دوچرخه سواری فولادشهر از افراد تجلیل شده در این مراسم بودند. 

این افراد در مسابقات قهرمانی استان که شهریور ماه ۹۹ در رشته های مختلف ۲۰۰ متر ، تایم تریل ، کندرانی و 
مهارت برگزار شد مقام آور رده های اول تا سوم ، همچنین در رده تیمی مقام آور دوم و سوم بودند. عبایی بخشدار فولادشهر 

در این  مراسم گفت: برگزاری چنین برنامه هایی به منظور تجلیل از قهرمانان و ورزشکاران روحیه، شور و نشاط جدیدی را در ورزشکاران ایجاد 
کرده و آن ها را برای افتخارآفرینی های بیشتر مصمم می سازد. وی در پایان از فعالیت ها و افتخارآفرینی های هیات دوچرخه سواری فولادشهر 
قدر دانی نمود . در این آیین مهدی عبایی بخشدار ، مصطفی زاده عضو شورای اسلامی و رئیس هیات دوچرخه سواری فولادشهر به همراه تنی 

چند از مسئولین بخشداری و شهرداری و همچنین هیات دوچرخه سواری حضور داشتند.

نصب شيرهای هيدرانت آتش نشانی در شهر کوشک 
با انجام طرح های مطالعاتی جهت مکان یابی پنج دستگاه شیر هیدرانت درنقاط 

مختلف شهر کوشک نصب گردید.
مجید قربانی رنانی شهردار کوشــک با تاکید بر این مهم اظهار داشت: با انجام 
طرح مطالعاتی و معیارهای مورد نیاز جهت مکان یابی شیرهای هیدرانت آتش نشانی، مقدار آب مورد نیاز 

با توجه به بار حریق، نوع ساختمان ها از لحاظ مقاومت مصالح در برابر حریق، اندازه ساختمان ها، کاربری 
ساختمان ها و حریق های تهدید کننده ساختمان ها، بهترین نقاط برای نصب شیرهای مذکور در سطح شهر 

جانمایی شده است.
شهردار شهر کوشک یادآور شد: هزینه تهیه و اجرای نصب این شیرهای هیدرانت بالغ بردوملیاردریال می باشد که در پنج 

نقطه مختلف شهر در حال نصب است .
قربانی با اشاره به اینکه شیرهای آتش نشانی )هیدرانت( برای تأمین آب مورد نیاز برای اطفای حریق و آبگیری تانکرهای آب خودروهای آتش 
نشانی مورد استفاده قرار می گیرد. .از شهروندان خواست تا در حفظ و نگهداری شیرهای هیدرانت آتش نشانی شهر کوشک را یاری کرده و به 

منظور دسترسی سریع نیروها ، از پارک کردن خودروهای خود در حریم شیرهای هیدرانت خودداری نمایند.

کوثر بابایی
سرمقالـــــه
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 راه اندازی سامانه آموزشیار 
در دانشگاه آزاد اسلامی واحد لنجان

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد لنجان 
گفت: مکانیزه شــدن آمــوزش و پژوهش با 
یکپارچه  سازی داده ها و توسعه شبکه علمی 

هوشمند از اهداف راه اندازی سامانه آموزشیار بوده است.
سیدمسعود داودی در نشست با اعضای هیئت علمی و کارمندان دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد لنجان اظهار کرد: هدف دانشگاه آزاد اسلامی از راه اندازی سامانه 
پژوهشیار و آموزشیار، تبدیل این دانشگاه به دانشگاه کارآفرین و انتخاب اول 

متقاضیان ورود به دانشگاه است.
وی با بیان اینکه سامانه آموزشیار دانشگاه آزاد اسلامی به منظور یکپارچه سازی 
و تسهیل امور دانشجویان و تجمیع سامانه های واحدهای دانشگاه آزاد راه اندازی 
شده است، اضافه کرد: دانشجویان دانشگاه آزاد برای انجام اموری مانند انتخاب 
واحد، مشاهده برنامه درسی، پرداخت شهریه و ... باید به سایت آموزشیار دانشگاه 
آزاد به نشانی edu.iau.ac.ir مراجعه کنند. سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد لنجان با تشریح چرایی راه اندازی ســامانه آموزشیار بیان کرد: دانشگاه 
آزاد اسلامی یکی از بزرگ ترین و پرجمعیت ترین دانشگاه های کشور است که 

واحدهای آن در استان ها و شهرستان ها مشغول به فعالیت هستند.

  ویژگی های سامانه آموزشیار
داودی عنوان کرد: با توجه به تعداد بالای دانشجویان و دانشگاه ها برای جلوگیری 
از اتلاف وقت و بهینه ســازی امور دانشگاهی و دانشــجویی، زیرساخت های 
الکترونیکی دانشگاه آزاد اســلامی واحد لنجان به منظور ارائه خدمات بهتر 
روزبه روز در حال پیشرفت اســت. وی توضیح داد: یکی از ویژگی های سامانه 
آموزشیار، چابک سازی در مجموعه دانشــگاه آزاد اسلامی واحد لنجان است 
که در سه بخش تمامی فرآیندهای مربوط به آموزش را دربرمی گیرد؛ بنابراین 
با اجرایی شدن سامانه مدیریت یکپارچه امور آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی، 
چابک سازی، تصمیم سازی و تصمیم گیری در سطوح مدیریتی تسهیل خواهد 
شد. سرپرست دانشگاه آزاد اســلامی واحد لنجان با بیان مشخصات سامانه 
آموزشیار مطرح کرد: در سامانه آموزشیار هر عملیاتی قابل ردیابی و جست وجو 
است و این ویژگی موجب شفاف سازی در تمام حوزه های این دانشگاه خواهد 
شد. داودی با اشاره به برخی از ویژگی های سیستم اتوماسیون آموزش تشریح 
کرد: یکپارچگی و ارتباط داده ها برای کسب دانش، نظارت جامع و آمار و اطلاعات 
یکپارچه، مدیریت واحد در مدل شــبکه ای دانشگاه، وجود سیستم کدینگ 
یکسان در تمام واحدهای دانشگاهی، کاهش ورود اطلاعات توسط کاربران و ... 

ازجمله ویژگی های سیستم اتوماسیون آموزش است.

خـــبــــر

مشکلات و پيشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  می توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

  ۶۱۰- نمایندگان مجلس مگه منتخبین مردم نیستند؟، مگه نباید تو این 
شرایط مردم رو درک کنند، کسانی که حتی دغدغه واکسن آنفولانزا ندارند 

چطور می تونند حال مردم رو بفهمند؟.
 ۶۱۱- موج سوم کرونا شروع شده، اینطور که تو اخبار خوندیم وشنیدیم 
وضعیت اصفهان از همیشه حاد تر خواهد شد،  چرا مسئولین اصفهان اقدام به 

انجام قرنطینه ها و موارد شدید بهداشتی نمی کنند؟
 ۶۱۲-  برخی فروشگاه ها و مغازه ها در اصفهان با نام ائمه وبزرگان دین نام 
گزاری شدند، من چند روز پیش یک کار واش دیدم که نامش صاحب الزمان 
بود،  شهرداری واماکن نباید اجازه دهند شــان و جایگاه ائمه علیه السلام 

خدشه دار شود.
 ۶۱۳-  میخــوام از طریق روزنامه اخبار اصفهان از رانندگان تاکســی که 
پروتکل های بهداشتی رو در خصوص بیماری کرونا رعایت می کنند تشکر وقدر 
دانی کنم، بماند که تعداد اندکی هم هنوز موقع مسافر کشی سیگار می کشند.

 ۶۱۴- درس خواندن دانش آموزان از راه دور و با استفاده از موبایل وتبلت در 
دراز مدت ممکنه آسیب های جدی به کمر، گردن وستون فقراتشون وارد کنه، 
رسانه ها و پزشکان باید در این خصوص آموزش هایی به آنها وخانواده ها بدهند.

صدای شمـــــا

3000483020

32274500

 راهنمایان گردشگری 
به طور کامل از کار بیکار 

شده اند و با توجه به 
گستردگی شیوع کرونا 

و آنفولانزا در ماه های 
آینده، وضعیت بدتر 

می شود و از مسئولان 
تقاضا داریم تدبیر جدی 

برای این امر اندیشیده 
شود

کرونا بسیاری از مشاغل را 
تا مرحله نابودی و سقوط 
پیش برده و در این میان، 
افرادی که کسب و کارشان 
با رکود بی ســابقه مواجه 
شده، اعلام ورشکستگی 
کرده انــد و منتظر روزنه 
امیدی از مسئولان هستند تا شاید مرهمی 

بر اوضاع نابسامان اقتصادیشان بیابند.
استان اصفهان که به عنوان منطقه نمونه 
گردشگری در کشور و حتی جهان شناخته 
می شود و بخش اعظمی از مشاغل در این 
استان به رونق گردشــگری گره خورده ، 
با ظهور این ویروس، ماه هاســت که در 
حوزه گرشگری اوضاع نا بسامانی دارد و 
اگر چاره جدی برای آن اندیشیده نشود، 
بحران جدی را در این عرصــه به دنبال 

خواهد داشت.
صنعت هتلداری که به طور مســتقیم با 
گردشگری ارتباط دارد، دچار رکودی بی 
سابقه شده و مدت هاست که هتل های 
نصف جهان، روی گردشگر به خود ندیده 
اند، بجز موارد معدود که آن هم مربوط به 
مسائل کاری اســت و دردی را از بحران 

عمیق هتلداران دوا نمی کند.
  

   کرونا و رکود بی سابقه هتلداری
 فریدون الله یــاری مدیر کل ســازمان 
میراث فرهنگی و گردشــگری اســتان 
اصفهان اظهارداشت: گردشگری خارجی 
مهم ترین رکن رونق صنعت هتل داری 
اســتان اصفهان بوده اســت که به دلیل 
گســترش یافتن دوباره شــیوع کرونا و 
تشدید دســتور العمل های بهداشتی از 
سوی وزارت بهداشت باعث شده تا شاهد 
محدودیت های ویژه ای برای صدور روادید 
گردشگران خارجی برای ورود به استان 

اصفهان باشیم.
او ادامه داد: در حال حاضر با وجود کرونا 
بیشترین خسارت بخش گردشگری به 
صنعت هتل داری اســتان اصفهان وارد 
شده و اوضاع مالی و اشتغال این حوزه را 

با رکود بی سابقه ای مواجه کرده است.
 

   تقویت گردشگری داخلی، راهی 
برای نجات هتلداران

 مدیر کل ســازمان میــراث فرهنگی و 
گردشگری اســتان اصفهان تاکیدکرد: 
باید این موضــوع را پذیرفت که با وجود 
جولان ویروس کرونا در سراســر کشور 
تمامی بخش های مختلف زندگی به رعایت 
نکات بهداشــتی در حال انجام و گردش 
است به همین دلیل می توان فرهنگسازی 

اجتماعی را بر روی آغاز گردشگری داخلی 
با رعایت ضوابط بهداشــتی در اســتان 
اصفهان اجرا کرد که هم اکنون این طرح 
با مشارکت دیگر مسئولان استان در حال 

مراحل پژوهشی است.
او ادامه داد: با همکاری و جلســه ای که با 
حضور مســئولان نمایندگی وزارت امور 
خارجه استان اصفهان انجام گرفت قرار بر 
این شد تا مراحل ابلاغ دستور العمل های 
بهداشــتی لازم برای رفع موانــع ورود 
گردشگران خارجی به استان اصفهان طی 

روز های آینده صورت گیرد.
الله یاری درباره حمایت ها و اقدامات لازم 
در راستای کاهش مشــکلات اقتصادی 
ناشی از کرونا به هتل داران اصفهانی در 
این ماه  ادامه داد: خوشبختانه توانستیم 
با ایجــاد همکاری بین ســازمان میراث 
فرهنگی و تامین اجتماعی مشکلات بیمه 
بیکاری افراد بیکار شده صنعت هتل داری 

استان اصفهان را برطرف کنیم .
مدیر کل ســازمان میــراث فرهنگی و 
گردشگری اســتان اصفهان اضافه کرد: 
تقویت گردشگری داخلی می تواند علاوه 
بر استفاده از ظرفیت های توریستی، رونق 
بازاریابی را به صنایع این حوزه همچون 
هتل داری در اســتان اصفهان به وجود 

بیاورد.
 

   بیکاری ۵0 درصد افراد فعال در 
حوزه گردشگری

 کریم بیگی رئیس انجمــن هتل داران 
استان اصفهان  اظهارداشت: از سال گذشته 
تاکنون ظهور ویروس  کرونا باعث شــده 
است تا صنعت هتل داری استان اصفهان 
به دلیل نبود گردشگر در لبه  پرتگاه قرار 
بگیرد به طوری که از آغاز ســال جدید 
تاکنون بیش از ۵۰ درصد از افراد مشغول 

در این حوزه بیکار شده اند.
 رئیس انجمن هتل داران استان اصفهان 
گفت: مسائلی مانند مالیات، بیمه، حمایت 
از پرســنل و تســهیلات مالی از جمله 
مشکلات اســت که دامن گیر واحد های 
صنفی این حوزه شده و هر لحظه بیشتر 

می شود.
رئیس انجمن هتل داران استان اصفهان 
بیان کرد: هرچند قبل از شــیوع ویروس 

کرونا،  فشار های ناشــی از تبلیغات ضد 
ایرانی، تحریم از ســوی کشور های غربی 
علیه منافع اقتصادی کشــور، مســئله 
گردشگری و صنعت هتل داری را تحت 
تاثیر قرار می داد و این موضوعات، رکودی 
را بر این صنعت مهم در کشور و به خصوص 
استان اصفهان وارد کرده بود، اما با تبلیغات 
و فرهنگ سازی های انجام شده توانستیم 
بر بخش عظیمی از این مشکلات چیره 
شــویم و صنعت گردشــگری با رونق به 

نسبت مطلوبی همراه بود.
 

   ارائه وام به هتلداران مشکلی را 
حل نمی کند

بیگی در باره اقدام دســتگاه های اجرایی 
استان در به تعویق درآوردن ۳ ماهه اقساط 
بدهی های بانکی هتل داران اصفهانی به 
خاطر شرایط نامناسب اقتصادی ادامه داد: 
انجام چنین اقدامی از سوی دستگاه های 
اجرایی اســتان از فروردین ماه  به مدت 
۳ ماه تا پایان خرداد ماه ادامه پیدا کرد و 
طی این چند ماه این اقدام توانست کمی 
از فشار های اقتصادی هتل داران اصفهانی 
را برطرف کند، اما ادامه دار نبودن آن بعد 
از ماه خرداد دوباره افراد مشــغول در این 

صنعت را دچار چالش های بسیاری کرد.
او درباره تاثیر داشتن ارائه وام ۲۰ درصدی 
از سوی دولت به هتل داران استان اصفهان 
گفت: ارائــه چنین وامی بــه هتل داران 
اصفهانی آن هم در حالی که بســیاری از 
آن ها در حال تعدیل نیرو هستند و هیچ 
گونه گردش مالــی در این صنعت وجود 
ندارد نه تنها مشکلی را حل نمی کند بلکه 
هتل داران را برای پرداخت اقساط آن به 

زحمت می اندازد.
رئیس انجمن هتل داران استان اصفهان 
تاکیــد کرد:بیــش از ۱۴۰ واحد هتل 
آپارتمان و اقامتگاه های سنتی در استان 
اصفهان وجود دارد که به خاطر شــرایط 
فعلی ۲۰ درصد آن ها به طور کامل تعطیل 
شــده و دیگر واحد ها تنها بــا ۵ درصد 

ظرفیت خود در حال فعالیت هستند.
بیگی گفت: متاســفانه یکی از معضلات 
نگران کننــده رکــود حاکم شــده بر 
صنعت هتل داری استان  از دست دادن 
متخصصین و نیرو های حرفه ای این حوزه 

است و اگر این اوضاع ادامه پیدا کند ممکن 
است شاهد نابودی خانواده ۶ هزار نفری 

صنعت هتل داری استان اصفهان باشیم.
او تاکیــد کــرد: می توان تســهیلات با 
بهره های زیر ۱۰ درصد به این صنف داده 
شود تا آن ها بتوانند تنها هزینه های جاری 
خود مانند دستمزد پرسنل را جبران کنند، 
همچنین معافیت هــای لازم در مباحث 
تأمین اجتماعــی و هزینه هــای انرژی 
می تواند برای ســرمایه گذاران دلگرمی 

باشد.
 

   نابودی زندگی شغلی راهنمایان 
گردشگری

ناصر امین، راهنمای گردشگری   گفت: 
آسیبی که با شیوع ویروس کرونا به صنعت 
هتلداری وارد شده شامل قشر گسترده ای 
از افراد شــاغل در این حوزه می شود، از 
هتلداران و کارمنــدان هتل ها گرفته تا 
رانندگان و راهنمایان گردشگری که همه 
به طور جدی در حوزه درآمدی آســیب 

دیده اند.
او ادامــه داد: راهنمایان گردشــگری به 
طور کامل از کار بیکار شده اند و با توجه 
به گستردگی شــیوع کرونا و آنفولانزا در 
ماه های آینده، وضعیت بدتر می شود و از 
مسئولان تقاضا داریم تدبیر جدی برای 

این امر اندیشیده شود.
این راهنمای گردشــگری ادامه داد: ما 
وضعیت قرمز شیوع ویروس کرونا را درک 
می کنیم و می دانیم با ورود گردشــگر از 
مناطق مختلف جهان به کشور، وضعیت 
بیماری بدتر می شود، اما ادامه این روند 
برای ما قابل تحمل نیست و دولت باید نگاه 
جدی تری به مشاغل آسیب دیده داشته 
باشد چراکه ممکن است این شرایط در 

سال آینده هم ادامه دار باشد.
  اگر به مشاغل خسارت دیده از این شرایط 
توجه کافی نشــود، پس از پایان یافتن 
چالش کرونا با اقتصاد ویران شده ای روبه رو 
می شویم که احیای آن به آسانی ممکن 
نخواهد بود، به نظر می رسد اقتصاد امروز 
کشور نیاز به مدافعانی دارد که همچون 
مدافعان ســلامت، برای مهار مشکلات 
اقتصادی مــردم از جــان خویش مایه 

گذارند.

  مدت هاست که هتل های اصفهان، روی گردشگر به خود ندیده اند؛  

زخمِ کاری کرونا بر صنعت هتلداری نصف جهان
از آغاز امسال تاکنون بیش از ۵0 درصد از افراد مشغول در حوزه 
صنعت هتلداری استان اصفهان بیکار شده اند.  بحران جدی 
شیوع ناگهانی ویروس کرونا در جهان، فقط به مرگ و میر مبتلایان 
ختم نمی شــود، این ویروس همه مردم را به نوعی درگیر خود 
کرده تاجایی که حتی اگر در شمار مبتلایان نباشیم، از خسارات، 

ضرر های مادی و آسیب های روحی آن صدمه می بینیم.

      تقویت گردشگری داخلی می تواند علاوه بر استفاده از ظرفیت های توریستی، رونق بازاریابی را به صنایع این حوزه همچون هتل داری در استان اصفهان به وجود بیاورد

باشگاه خبرنگاران
گـــزارش

ISFAHAN
N E W S

سارقان اموال 20 منزل در اصفهان ناکام شدند 
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظای استان اصفهان از دستگیری ۲ نفر که به 
۲۰ منزل دستبرد زده بودند و کشف ۱۱ میلیارد اموال مسروقه از مخفیگاه آنان 
خبر داد. سرهنگ حسین ترُکیان با اعلام این خبر گفت: در پی وقوع چندین فقره 
سرقت منزل و شکایت مال باختگان به پلیس، موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی استان اصفهان قرار گرفت.وی افزود: 
تلاش هایی وسیعی برای شناسایی عامل یا عاملان این سرقت ها صورت گرفته و 
سرانجام کارآگاهان پس از چند روز تلاش شبانه روزی و استفاده از توانایی های 
علمی و تجربیات پلیسی خود موفق شدند هویت ۲ نفر که در این سرقت ها دست 
داشتند را به دست آورند.سرهنگ ترکیان، اظهار داشت: ماموران پس از کسب 
اطلاعات لازم مخفیگاه متهمان را شناسایی کرده و طی یک عملیات ضربتی با 

هماهنگی مقام قضائی هر ۲ نفر را دستگیر کردند.

توقيف 100 کيلو مواد افيونی در اصفهان 
فرمانده یگان تکاوری فرماندهی انتظامی استان، از کشف ۱۰۰کیلو مواد افیونی 
شامل تریاک،شیشه و هروئین در عملیات هوشمندانه ماموران رزمی این یگان 
خبر داد. سروان سید روح الله فاطمي اظهار داشت: نیروهای رزمي یگان تکاوري 
فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان حین کنترل و رصد هوشــمندانه یکی از 
محورهای خاکي منطقه شرق استان به عبور ۳ دستگاه خودروی سواری مشکوک 
و بلافاصله آنها را در یک عملیات ضربتی متوقف کردند.وی افزود: ماموران در این 
عملیات طی بازرسی دقیق از خودروهای مذکور 8۰ کیلو تریاک ، ۲۰ کیلو شیشه 
و ۴۰۰ گرم هروئین که ماهرانه در خودروها جاسازی شده بودند  را کشف کردند.

سروان فاطمي از دستگیری ۶ سوداگر مرگ در عملیات مذکور خبرداد و گفت: 
یکی از ترفندهای قاچاقچیان عبور از جاده ها و محورهای خاکی به منظور دور زدن 

ایستگاه های ایست و بازرسی و فرار از دست ماموران پلیس است.

کلاهبرداري از دانش آموزان با شگرد کلاس خصوصي 
رئیس پلیس فتا استان در خصوص کلاهبرداری مجرمان سایبری از خانواده ها 
نسبت به ثبت نام فرزندانشان در کلاس هاي خصوصي آنلاین هشدار داد. سرهنگ 
سید مصطفي مرتضوي گفت : با توجه به شیوع کرونا و تعطیلي مدارس، والدین 
نگران افُت تحصیلي فرزندان خود هستند و به دنبال کلاس هاي خصوصي می روند.

وي با بیان اینکه مجرمان سایبری در کمین هستند تا از هر فرصتی برای سرکیسه 
کردن مردم و عملی کردن نقشه های خود بهره ببرند اظهار داشت: در این میان  
بخشي از تبلیغات کلاس هاي آنلاین خصوصي از سوي مجرمان سایبري طراحی  
و هدف آنها هم سوءاستفاده هاي مالي و اخاذي از شهروندان است. رئیس پلیس فتا 
استان گفت: در زمان ثبت نام در کلاس ها، کلاهبردار از کاربران مي خواهد که مبالغ 
ناچیزي را به عنوان پیش ثبت نام واریز کنند، سپس با هدایت کاربران به درگاه هاي 

جعلي اطلاعات حساب  بانکي کاربران را سرقت و حساب آنان را خالي مي کند.

کشف محموله دستکش های بهداشتی قاچاق در اصفهان 
سرپرست پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان، از کشف 8۰ هزار 
دستکش بهداشتی خارجی قاچاق به ارزش یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال خبر 
داد. سرهنگ کامران ریاحی گفت: ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس 
امنیت اقتصاید فرماندهی انتظامی استان اصفهان با اشرافیت و هوشمندی بالای 
خود از وجود کالای خارجی قاچاق در انبار تخلیه باری واقع در شهر اصفهان مطلع 
شده و موضوع را دستور کار قرار دادند.وی افزود: ماموران پس از کسب اطلاعات 
لازم طی هماهنگی با مقام قضائی به محل اعزام و طی بازرســی دقیق صورت 
گرفته 8۰ هزار عدد دستکش بهداشتی خارجی که فاقد هرگونه اسناد و مدارک 
مثبته گمرکی و به صورت قاچاق تهیه شده بودند را کشف کردند.سرپرست 
پلیس امنیت اقتصادی بیان کرد: کارشناسان مربوطه ارزش این محموله را یک 

میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال اعلام کردند.
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 اگر کرونا دارید می توانید 
این بیماری را حتی بدون 
علائــم گســترش دهید. 
محققان دریافته اند حدود 
۲۰درصد از افــراد مبتلا 
به ویروس کرونــا عاری از 
هرگونه علائمی از بیماری هســتند. این 
دقیقا همان نقطه پرمخاطره کووید-۱۹ 
است؛ انسان های به ظاهر سالمی که هیچ 
نشــانه ای از ابتلا به ویروس مرگبار کرونا 
ندارند، احساس خستگی نمی کنند، تب 
ندارند و آخرین باری که سرفه کرده اند را 
کسی به خاطر نمی آورد؛ درحالی که آنها 
هم به کرونا مبتلا هســتند و بدون اینکه 
بدانند دیگران را آلــوده می کنند. یکی از 
پیچیدگی های مهار کرونا در جهان همین 

انتقال بدون علامت بیماری است.
چرا توجه به ناقــان خاموش الان 

مهم تر است؟
اهمیت این موضوع در شرایط کنونی یعنی 
چندین ماه پس از شیوع و گسترش کرونا 
در جهان بیشتر است؛ چراکه در نخستین 
هفته ها و ماه ها همه افراد جامعه در مواجهه 

با بیماری ناشناخته ترس بیشتری داشتند 
و در عین حال هنوز فرایند بیماری وارد 
دوره طولانی مدت نشــده بود؛ به همین 
دلیل گروه هــای مختلــف جامعه میل 
بیشتری به خودمراقبتی و همچنین دیگر 

مراقبتی داشتند.
این روزها یکی از مهم ترین چالش ها در 
بسیاری از کشورهای جهان، متقاعد کردن 
انسان های خسته ای است که از زندگی در 
زمانه کرونا بریده  و انگیزه هایشــان را  از 
دست داده اند؛ گروهی که هم خودشان در 
خطر هستند و هم می توانند دیگران را در 
خطر ابتلا به بیماری قرار بدهند. به گفته 
مینو محرز، عضو ستاد ملی مقابله با کرونا، 
مسئله استفاده از ماسک صرفا مراقبت از 
خود نیست، بلکه سوی دیگر ماجرا مسئله 
مسئولیت اجتماعی و مراقبت از دیگری 
است. او به همشــهری می گوید: »اساسا 
از زمانی که بحث شیوع کرونا مطرح شد، 
موضوع فاصله اجتماعی مورد توجه قرار 

گرفت.
این موضوع از ابتدا هم مسئله بسیار مهمی 
بود؛ چون برای همه روشن بود که کرونا در 
بسیاری از افراد علائمی ندارد؛ درحالی که 
این افراد می توانند بیماری را به دیگران 
منتقل کنند. به همین دلیل هم در ایران 
حتی با وجود تعطیلات نــوروز از مردم 
خواسته شــد که همه دید و بازدیدها را 
تعطیل کنند. جامعه آن زمان این مخاطره 

را درک کرد، اما به هر حال با گذشت زمان 
میزان توجه مردم به اهمیت این موضوع 
کمتر شده اســت؛ درحالی که شرایط ما 
تغییری نکرده و حتی کرونا قوی تر شده 

است.«
به گفتــه او، ناقلان خامــوش به مراتب 
خطرناک تــر از مبتلایــان بــا علامت 
هســتند؛ چراکــه مبتلایان بــا علامت 
چه در بیمارستان باشــند و چه در خانه 
روابط اجتماعی شان را محدود می کنند، 
متوجهند که مبتلا شــده اند و به نوعی 
در شــرایط قرنطینه قرار می گیرند، اما 
مبتلایان بدون علامــت در محیط های 
گوناگون در رفت وآمد هستند. راه پله ها، 
آسانســورها، رســتوران ها و کافه ها و... 
مکان های عمومی هستند که می توانند 
بیماری را ســرایت بدهند؛ به ویژه اینکه 
افراد وقتــی علامتی ندارنــد، عموما در 
رعایت همه جوانب ایمنی سختگیری را 
کاهش می دهند و سهل گیری می کنند. 
به گفته محرز، آنچه ما را در مقابل خطر 
ناقلان خامــوش حفظ می کنــد همان 
راهکارهای ســه گانه فاصلــه اجتماعی، 
شست وشوی مرتب دســت ها و استفاده 

منظم و مستمر از ماسک مناسب است.
مسئله بدون عامت ها پیچیده است

تحقیقات جدید نشــان می دهــد از هر 
۵عفونت ویروس کرونا دست کم یک مورد 
بدون علامت وجود دارد. محققان دانشگاه 

برن در سوئیس که مطالعات گسترده ای 
درباره علائم کووید-۱۹داشته اند و نتایج 
آن در مدیکال نیوز تودی، منتشــر شده، 
می گویند که در بهترین حالت ۲۰درصد 
افرادی که به کرونا مبتلا می شوند، هیچ 

علائمی را نشان نمی دهند.
البته این عدد قطعی نیست و متخصصان 
درباره آن اختلاف نظــر دارند؛ برای مثال 
هانا حکیم، پزشــک متخصص کودکان 
می گوید نتایج بررسی های او نشان داده 
که ۳۰تــا ۴۰درصد مبتلایــان به کرونا 
می توانند بدون علامت باشــند. به گفته 
حکیم، اساســا یکی از دلایلی که چرخه 
انتقال ویروس کرونا را فعــال و زنده نگه 
می دارد همین است که بخش عمده ای از 
فرایند انتقال کووید-۱۹را ناقلان خاموش 

انجام می دهند.
عفونت های بدون علامــت می توانند به 
اندازه موارد جدی بیماری عفونی باشند. 
دلیل این امر آن است که غلظت ویروس در 
ترشحات بینی و دهان اوایل شکل گیری 
روند عفونت به اوج خود می رسد و می تواند 
به بیش از یک میلیارد ویروس در میلی لیتر 
برســد؛ بنابراین افراد بــدون علامت یا 
افرادی که در مراحل اولیه بیماری هستند 
و ممکن است از ابتلای خود اطلاع نداشته 

باشند، بیشترین آلودگی را دارند.
هم ماسک و هم فاصله اجتماعی

یکی از چالش هایی که نقش بی علامت ها را 
در انتقال کرونا تقویت می کند، سهل گیری 
در اســتفاده از ماســک و رعایت فاصله 
اجتماعی است. شما در سالن غذاخوری 

محل کارتان نشسته اید و دوست نزدیک 
شما هم در فاصله چند متری تان مشغول 
غذاخوردن است؛ طبیعتا در این شرایط 
نمی تواند ماســک به چهره داشته باشد، 
اما اگر ناقل بدون علامت باشد، می تواند 
بیماری را به شــما منتقل کند؛ بنابراین 
شما در هر زمانی و هر شرایطی به رعایت 
فاصله اجتماعی نیاز دارید. دقیقا به همین 
دلیل است که شما باید پشت میز دیگری 

بنشینید و تنهایی غذا بخورید.
همه ما باید به این فکــر کنیم که به طور 
بالقوه یــک ناقل خاموش هســتیم! در 
خیابان، در آسانسور و در فضاهای عمومی 
باز یا بســته؛ هر جایی که ممکن اســت 
بتوانیم فرد دیگری را آلوده کنیم. این یک 

مسئولیت اجتماعی است.

 رفتار کرونا شبیه ایدز شده است
ممکن است در هفته طغیان کرونا در ایران شما هم به کرونا مبتا شده 

باشید، بدون اینکه احساس بیماری کنید. معمای ناقان خاموش کرونا 

چیست و چرا آنها خطرناک ترند؟

ناقان خاموش 
به مراتب خطرناک تر 
از مبتایان با عامت 

هستند؛ چراکه 
مبتایان با عامت 
چه در بیمارستان 

باشند و چه در خانه 
روابط اجتماعی شان 
را محدود می کنند، 
متوجهند که مبتا 
شده اند و به نوعی 

در شرایط قرنطینه 
قرار می گیرند، 

اما مبتایان 
بدون عامت در 

محیط های گوناگون 
در رفت وآمد هستند

مردانی: واکسن کرونا را فراموش کنید!
عضو کمیته علمی کرونا در کشــور می گوید به هیچ عنوان نباید به واکســن کرونا فکر کنیم. او 
همچنین تاکید می کند اوضاع در تهران به شــدت بحرانی است و به سمت مرحله خطرناک تری 

می رود.
 »اخبار بسیار زیادی در رابطه با ثبت نهایی ویروس کرونا به گوش می رسد؛ چیزی که هنوز واقعی 
به نظر نمی رسد. چند کمپانی داروســازی در چین، روســیه، آمریکا و انگلیس اقدام به ساخت 
واکسن کرده اند. در این رابطه گفته می شــد به محض تایید نهایی این واکسن ها ایران به سرعت 
آن را خریداری می کند که به نظر می رســد این خبر از آن دســت خبرهای بی فرجام و دروغین 

فضای مجازی بود.
در این رابطه دکتر مسعود مردانی، عضو کمیته علمی کرونا در کشــور گفت: در هیچ جای دنیا 
واکسن کرونا به معرض فروش گذاشــته نشده است. واکســن الان فقط در مرحله تحقیقاتی و 
آزمایش است تا متخصصان و دانشــمندان ببینند نتیجه آن چه می شود. واکسن را باید به طور 

کامل فراموش کنیم.
این متخصص بیماری های عفونی عنوان کرد: آمریکا وضع بهتری دارد و از پول بیشتری برخوردار 

است و واکسن را می سازند و حتی در این صورت خودشان آن را استفاده می کنند.
مردانی افزود: تنها راه درمان این اســت. اولین کاری که می کنیم این اســت که ســفرهای غیر 
ضروری را فراموش کنیم. این موجی که اکنون راه افتاده برای این است که بسیاری از مردم قبل 
از تعطیلات روانه شهرهای شمالی کشور شدند. در وهله دوم مدارس بازگشایی شد و کودکان را 
به مدارس فرستادند؛ آن هم بدون این که متوجه شوند آیا زیرساخت ها اجازه تجمع دانش آموزان 
در یک کلاس را با توجه به شــرایط کرونایی می دهد یا خیر. علیرغم تاکیدات فراوان بسیاری از 
مردم این مسائل را رعایت نکردند و در نقاط مختلفی تجمع کردند. همه این اتفاقات خلاف اصول 

و پروتکل های بهداشتی بود.
عضو کمیته علمی کرونا در کشور خاطرنشان کرد: بســیاری از مردم اصول بهداشتی را رعایت 
می کنند و مرتب ماسک می زنند اما اعتقاد من بر این است که با وجود همه این رعایت ها، حداقل 
در تهران باید در همه ادارات محدودیت های رفت وآمد و دورکاری اعمال شود. حتی طرح ترافیک 

و مترو هم باید محدود شــود. در غیر این صورت با شرایط 
خطرناک تری روبه رو خواهیم شد.

این مقام مسئول درباره ترجیح روش درمان با آنتی بادی 
نسبت به واکســن نیز گفت: کرونا نه درمان دارد و نه 
واکسن موثری تا کنون اختراع شده است. اکنون بهترین 
راه فقط رعایت فاصله اجتماعی و مسائل بهداشت فردی 

است. هیچ راه دیگری ندارد.
دکتر مردانی درباره فرضیه موثر بودن واکسن آنفولانزا برای 

مقابله با کرونا نیز گفت: واکسن آنفولانزا فقط از بیماری آنفولانزا 
جلوگیری می کند و روی کرونا اثری ندارد ولی ثابت شده که این واکسن 

عفونت های دستگاه تنفســی را خنثی می کند ولی باز هم امید چندانی به این قضیه 
نیست. تنها راه چاره برای مقابله با کرونا رعایت مسائل بهداشتی، خودداری از رفتن به سفر غیر 

ضروری و ماندن در خانه است.

همشری
گزارش
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استخدام کارشناس شیمی در شرکت 
پارس امید بهاران در اصفهان

موبایل ۰۹۱۳6۵۳686۵

استخدام مدیر سایت، حسابدار، 
کارمند فروش در اصفهان

aradahan200@gmail.com

استخدام کارمند اداری خانم در 
شرکت نوین ارتباط تابان آپادانا

office@netacoltd.com

استخدام کارشناس بازاریابی و فروش در 
یک شرکت معتبر در اصفهان

واتساپ ۰۹۳68۵7۴۰۰۱

استخدام ساده، مدیر کارخانه، نیروی 
رنگ استاتیک پاش در اصفهان

تلفن ۰۳۱۴۲۴۱۳6۱۱

استخدام کارمند تولید در یک 
شرکت تولیدی معتبر در اصفهان

موبایل ۰۹۱۳۲۹۴۳۱8۲

استخدام کارمند اداری و حسابدار در 
یک شرکت معتبر در اصفهان

واتساپ ۰۹۱۳۴۴68۰۴۰

استخدام ویزیتور با پورسانت عالی 
در گروه تولیدی عالیس در اصفهان

تلفن ۰۳۱۳77۲66۳۹

ناقلان خاموش؛ مبتلایان مثبت 

استخدام کارشناس پشتیبانی امور 
مشتریان با مزایا درشرکت ایرانیکارت

واتساپ ۰۹۳666۱۳6۵۱

استخدام متخصص ساخت و تولید آقا 
در یک شرکت در اصفهان
موبایل ۰۹۱۳۰۹۵۴۹۱۹

استخدام کارشناس خرید و تدارکات آقا 
در یک شرکت معتبر در اصفهان

hr.recruitmentfood@gmail.com

استخدام رئیس واحد صنایع آقا )رشته 
مهندسی صنایع( در اصفهان
hrm1399@yahoo.com

استخدام کارشناس آزمایشگاه )رشته 
شیمی( با مزایا در اصفهان
QC.9454@yahoo.com

استخدام تکنسین فنی، قالبساز ماهر، 
مونتاژکار در یک واحد تولیدی

تلفن ۰۳۱۴۵6۴۲۲7۵

استخدام برنامه نویس دات نت در 
نویان افزار آتی بان در اصفهان

تلفن ۰۳۱۳66۲۴۲۲۵

استخدام بسته بند با حقوق و بیمه در 
یک کارخانه قند در اصفهان

موبایل ۰۹۱۳۱۰7۱۱۰8

گزارش

دلســوزی پزشــکان در ماجرای کمبود نوار 
تست قند خون، با افزایش واردات جبران نمی شود. بلکه باید از تولید داخل بیشتر حمایت 

کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، با انتشــار نامه سرگشــاده ۱۲۰ نفر از متخصصین غدد به رئیس 
جمهور و اظهار نگرانی بابت کمبود انسولین و نوار تست قند برای بیماران مبتلا به دیابت و 
به دنبال آن نامه رئیس دفتر رئیس جمهور که حسب دستور حسن روحانی مبنی بر بررسی 
و اقدام فوری، موضوع را به وزیر بهداشــت ارجاع داده است، دلایل کمبودهای اخیر مورد 

واکاوی قرار گرفت
به دنبال پیگیری های خبرنگار مهر، شرکت توزیع کننده پر مصرف ترین انواع نوارهای تست 
قند خون، اعلام کرد که کالا برای مصرف یک سال آینده در انبارهای پخش موجود است و 

در پی اعلام وزارت بهداشت مبنی بر کمبود، ما لیست 7۰ صفحه ای توزیع خود را 
در سطح داروخانه ها و خرده فروشی های تجهیزات پزشکی ارائه کردیم.

با این حال بسیار محتمل است که به علت اختلاف بالای قیمت این نوارها که با ارز 
۴۲۰۰ تومانی وارد و قیمت گذاری شده با کشورهای منطقه، این کالا از سطح بازار 
داخلی توسط فرصت طلبان جمع آوری و به کشورهای اطراف فرستاده شود. قیمت 
توزیع ما به یورو آزاد زیر ۲ یورو برای هر بسته است که در هیچ جای دنیا این قیمت 

وجود نداشته و از قاچاق معکوس، سود چندصد درصدی نصیب قاچاقیان می شود.
تلاش ما بر این بوده که به عنوان توزیع کننده داخلی این بوده که توزیع کاملًا مویرگی 

و در سطح خرده فروشی داشته باشد تا این قاچاق به حداقل برسد.
از سوی دیگر با تماس با شــرکت تولیدکننده دستگاه های تست قند خون ایرانی نیز 
مشخص شــد که تأمین این اقلام برای ماه های آتی صورت گرفته است. مدیر عامل تنها 
شــرکت تولید کننده این دســتگاه ها در خاورمیانه گفت: ارز اختصاصی به تولید در سال 
قبل کمتر از ۵ درصد واردات بوده است که امسال با سیاستگذاری وزرات بهداشت، تأمین 
مناسب تری داشته ایم. با این حال برای کالاهای وارداتی که مشابه خارجی قابل استفاده در 
کشورهای همسایه دارند، همیشــه بحث قاچاق معکوس مطرح بوده و سوبسید ارائه شده 
برای واردات کمتر به دست بیمار ایرانی رسیده و در جیب بیمار غیر ایرانی و دلال می رود..

هشدار ۱۲۰ نفر از پزشکان دلسوز کشور که ریشه اصلی نامه نگاری آنها به رئیس جمهور 
است، وجود کمبودهایی در بازاراست اما تجربه ها و دانش مدیریت بازار نشان می دهد که 

چاره آن واردات بیشتر نبوده و تنها راه اصلاح نظام توزیع است.
واقعیت این است که مهم ترین ویژگی اقتصادی دســتگاه و نوار تست قند خون، آن است 
که تنها محصولی است که وارد کنندگان آن ارز دولتی دریافت می کنند ولی توزیع آن در 
سیستم درمانی صورت نمی گیرد، بلکه به شــکل عام و در صنف توزیع می شود. بنابراین 
از زمانی که اختلاف نرخ ارز میان ارز دولتی و آزاد به شــکل چشم گیری زیاد شده، شاهد 
گسترش قاچاق معکوس این کالا به خارج کشور هستیم و واسطه ها با هر قیمتی که بخرند 

و با هر قیمتی که بفروشند، سود چند برابری به جیب می زنند.
فرصت طلبان با توجه به ارز سوبسیدی اختصاصی در ایران و در اختیار داشتن کانال های 
فروش غیر رسمی در ایران و کشورهای همسایه )عمده فروشی تجهیزات پزشکی( بخش 
بزرگی از ارز دولتی که به بهانه بیماران دیابتی به این موضوع اختصاص داده شده را به بیرون 
از مرزهای کشور و به خصوص به سمت ترکیه و عراق سوق می دهند. مصداق این واقعیت 
افزایش ارزبری ۵۰ درصد این محصول در سال ۹8 نسبت به سال قبل است چرا که اختلاف 

قیمت ارز تخصیصی با ارز شناور در حال زیاد شدن بوده است.
بر این اساس باید اذعان داشت که با توجه به کمبودهای ارزی شدیدی که در کشور حاکم 
است و ضرورت استفاده هدفمند از منابع ارزی، به جای باز کردن درهای واردات، بهترین 
راه رفع کمبود نوارهای تست قند خون، اصلاح سیســتم توزیع است به طوری که مصرف 
کنندگان این اقلام با ارائه کارت ملی و از طریق خرید از سیستم آنلاین به صورت مستقیم 

از وارد کننده و تولید کننده، کالا را دریافت کنند.

پشت پرده کمبود نوار قند خون

سود کلان از قاچاق معکوس

چرا خوردن ماست هنگام 
اسهال خوب است؟

اگر زیاد دچار عارضه روده ای اســهال می 
شوید باید بدانید خوردنی ها تاثیر زیادی 
در بهبــود یا وخیم تر شــدن اوضاع دارند 
مثلا برنج ســفید، موز و ماســت بهترین 
غذاها برای جلوگیری از اســهال هستند 
درحالی کــه گل کلم، کلــم بروکلی، لوبیا 
و شــیر باعث تحریک بیشــتر رودها می 
شوند پس رعایت یک رژیم غذایی مناسب 
می تواند وضعیت بیمــاری را به طور قابل 
توجهی بهبود بخشد.  لبنیات حاوی نوعی 
قند طبیعی به نام لاکتوز است. افرادی که 
به عدم تحمل لاکتوز مبتلا هســتند، نمی 
توانند لاکتــوز را هضم کننــد و درنتیجه 
مصرف لبنیات در این افراد محرک علایمی 
مانند اســهال و دیگر مشــکلات روده ای 

خواهد شد.
بدن با کمک آنزیمی معروف به لاکتاز که 
در روده کوچک وجود دارد لاکتوز را هضم 

می کند.وقتی آنزیم لاکتوز تولید شده کافی 
نباشد ، مصرف لبنیات می تواند به اسهال 
منجر شود.مصرف لبنیات مانند شیر و خامه 
ترش در طی اسهال می تواند علایم را بدتر 
کند. چون اسهال با اختلال در هضم لاکتوز 
موجب نفخ و شدیدتر شدن تحریکات روده 

ای می شود.
چرا خوردن ماست هنگام اسهال خوب 

است؟
ماســت حاوی میکروارگانیسم های زنده 
اســت که به هضم غذا کمک مــی کند.از 
جمله عوارض اسهال از بین رفتن باکتری 
های خوب روده اســت. یک رژیم درمانی 
شامل ماست می تواند باکتری های خوب 
و مورد نیاز را بــه روده برگرداند همچنین 
اســید لاکتیک موجود در ماست به از بین 
بردن باکتری های بد روده کمک می کند. 
بیشتر افراد مبتلا به عدم تحمل لاکتوز می 
توانند ماست را بدون هیچ مشکلی بخورند.

چگونه ماست را برای درمان اسهال 
بخوریم؟

اگر می خواهید ماســت را بخشی از رژیم 
درمان اسهال خود قرار دهید باید شیرین 
نشــده و عاری از هــر نوع طعــم دهنده 
مصنوعی باشد. در دوره اسهال می توانید 
یک وعده ماست ساده را به عنوان صبحانه 
و ناهار میل کنید و به طور کلی برای سالم 
نگه داشــتن روده و جلوگیری از اسهال، 
می توانید آن را همــراه با غلات صبحانه و 
غذاهای برنجی میل کنید. اگر از اســهال 
مزمن رنج می برید، با پزشک خود مشورت 
کنید تا علــت اصلــی آن را بدانید و برای 

درمان اقدام کنید.

بهبودیافتگان کرونا، 
پلاسما اهدا کنند

 مدیــرکل انتقال خون اســتان تهران 
گفت: میزان اهدای پلاســما توســط 
بهبودیافتگان کرونا در مقایســه با آمار 
مبتلایان بســیار کم و در حد ۵درصد 
اســت، نیاز اســت که بهبودیافتگان از 
کرونا به شکرانه ســلامت خود و نجات 
جان بیمــاران مبتلا به کرونا پلاســما 

اهدا کنند.
محمدرضا مهدی زادهخاطرنشان کرد: 
لیست بیماران مبتلا به کرونا و اطلاعات 
مربوط به آنها از طریق دانشــگاه های 
علوم پزشــکی در اختیار انتقال خون 
قرار داده می شود و ر فراخوانی از طریق 
تماس های تلفنی و پیامــک که با آنها 
دادیم از آنان خواســتیم بــرای اهدای 

پلاسما مراجعه کنند.
بهترین زمان برای اهدای پاسما 

بهبودیافتگان کرونا

مهدی زاده گفت: بهبودیافتگان پلاسما 
یک ماه بعد از بهبودی می توانند پلاسما 
اهداکننــد. بنابرایــن از بهبودیافتگان 
پلاسما می خواهیم با توجه به اینکه با 
گذرزمان میزان پادتن تولیدی در خون 
آنها کاهش می یابــد و دو ماهه ابتدای 
بعد از بهبودی بهترین زمان ممکن برای 
اهدای پلاسما است، برای اهدای پلاسما 
به مراکز انتقال خون مراجعه کنند و به 

یاری هموطنان بیمار بشتابند.
وی اعلام کــرد: در حــال ورود به موج 
سوم کرونا هستیم. پیش بینی می شود 
با توجه به اینکه هوا ســردتر می شود و 
همین طور میزان شــیوع آنفلوآنزا نیز 
بیشتر خواهد شد، نیاز به اهدای پلاسما 
بهبودیافتگان و ذخیره آن برای درمان 
مبتلایان نیز بیشتر خواهد شد. بنابراین 
نیاز است که بهبودیافتگان بیشتر برای 

اهدای پلاسما اقدام کنند.
مدیرکل انتقال خون استان تهران تاکید 
کرد: بهبــود یافتگان کرونــا اطمینان 

خاطر داشته باشــند که اهدای پلاسما 
بعد از بهبودی به هیچ عنوان سیســتم 
ایمنی بدنشان را تضعیف نخواهد کرد 
و با اطمینان خاطر برای نجات بیماران 
و اهدای پلاسما اقدام کنند. مهدی زاده 
افزود: از همه افرادی که به کرونا مبتلا 
شده اند می خواهیم به دلیل اینکه زمان 
وجود آنتی بادی ایــن ویروس در بدن 
آنها زمان کوتاه و محدودی است هرچه 
زودتر برای اهدای پلاسما اقدام کنند تا 
بتوانند کمکی برای سلامت مبتلایان به 

این ویروس باشند.
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Iranian ICT Minister 
Mohammad Javad Azari 
Jahromi said on Sunday 
that the fifth generation of 
household Internet service 
will be available by the next 
six months.
Azari Jahromi made the 
remarks in a ceremony in 
the Iranian capital where 
different applications of G5 
Internet service were put 
on display.
The minister said that 

permits for providing 
Generation 5 Internet 
service have been issued 
by the Communication 
Regulatory Commission, 
as well.
He said that the 
government will make its 
best to provide the fifth 
generation of household 
Internet services for the 
most populated areas of 
the country by the next six 
months.

Official: 
€500m 
investment 
to be 
made in 
Chabahar

 Chabahar potentials 
have attracted 
many investors 
and a company has 
requested to make 
€550m investment 
in Chabahar, deputy 
governor of Sistan 
and Baluchestan 
for economic affairs 
said on Sunday.
Mandana Zangeneh 
said that thanks 
to its water 
capacities, access 
to ocean, having 
common border 
with Pakistan and 
enjoying economic 
zone's incentives, 
Chabahar has 
become one of 
the most strategic 
areas in Iran for 
businessmen and 
investors.  
She added that 
an investment 
company has made 
proposal to set 
up refinery and 
produce fuel for 
heavy vessels so 
that the project is 
predicted to need 
400-500 million 
Euros.
The first phase of 
the project will start 
with €150m credit, 
she noted.
She pointed to the 
project of building 
a hotel with 300 
apartments in south 
of the province, 
saying it will be 
carried out in three 
phases.
Chabahar, as Iran's 
only ocean port, 
plays an important 
role in developing 
trade, exports, and 
imports and in 
fishing as well.
Supreme Leader 
of the Islamic 
R e v o l u t i o n 
Ayatollah Seyyed 
Ali Khamenei's 
special attention 
and the efforts 
made by President 
Hassan Rouhani's 
g o v e r n m e n t 
have accelerated 
development of 
Makran Coasts, 
especially Chabahar 
Port, in a way 
that five big ships 
carrying basic 
goods, including 
wheat, barley, 
soybean, and corn 
berthed in one week.
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Iran to provide G5 household Internet 
service in six months: Minister  

According to 
the United 
N a t i o n s 
I n f o r m a t i o n 
Center (UNIC) 
in Tehran, in 
the 40 years 

since the very first World 
Tourism Day, much has 
changed, demand for 
travel has soared, the 
world has opened up, 
allowing more people 
than ever to explore the 
globe and its different 
cultures.
The full text of his 
message reads:
Today, tourism is firmly 
established in the United 
Nations 2030 Agenda for 
Sustainable Development 
as an engine for advancing 
prosperity, protecting 
our planet and laying the 
foundations for peace and 
understanding among 
peoples.
Many millions of people 
around the world rely 
on tourism for income, 
especially women and 
young people.  People 
who might otherwise 
have been left behind 
have found decent work 
and the chance of a better 

life thanks to tourism’s 
unique potential.
Tourism has suffered 
enormously during the 
COVID-19 pandemic.  
Some 120 million jobs 
are at risk.  The impacts 
could lead to the loss of 
between 1.5 and 2.8 per 
cent of the global GDP.  
This will particularly 
affect the most vulnerable 
countries, including Small 
Island Developing States, 
the Least Developed 
Countries and many 
African nations, where 
tourism can represent 
between 30 and 80 per 
cent of exports.
As we look to recover 
from this profound crisis, 
the safe restart of tourism 
is essential, not least 
for rural development 
– the focus of this year’s 

World Tourism Day.  We 
have an unprecedented 
opportunity to transform 
the relationship of the 
tourism sector with 
people, nature, the 
climate and the economy.  
We must ensure a 
fair distribution of its 
benefits and advance the 
transition to a carbon-
neutral and resilient 
tourism economy,
As well as providing 
opportunities for 
people, tourism can play 
an important role in 
preserving our unique 
and shared cultures 
and protecting the 
biodiversity and the 
ecosystems that sustain 
us.
In this most challenging 
year, let us focus on 
tourism’s importance 

for people living in rural 
areas, so we can deliver 
on the promise of the 
Sustainable Development 
Goals to leave nobody 
behind.
As of 1980, World 
Tourism Day is celebrated 
annually across the 
world on September 
27. It was on this day in 
1970 when the Statutes 
of the UNWTO were 
adopted as a milestone of 
global tourism. UNWTO 
celebrated the first 
World Tourism Day as an 
international observance 
on September 27, 1980.
The purpose of this day is 
to raise awareness on the 
importance of tourism 
in affecting the social, 
cultural, political, and 
economic values of the 
international community.

Daily gas production in SP 
phases 24 ,22 at 40 mcm: 
official
 The Director of Refinery No. 12 of South Pars Gas 
Field (SPGF) put the daily gas production in Phases 
22 and 24 of the Field at 40 million cubic meter 
(mcm).Speaking in an interview with IRNA on Sat., 
Mehdi Gerami Shirazi added, “Since SP phases 22 
and 24 have newly been launched, their daily gas 
production capacity has reached 40 million cubic 
meters.”Presently, Refinery No. 12 of South Pars 
delivers about 46 million cubic meters gas per day 
while more than 40 million cubic meters of gas is 
produced and exported, he stated.Elsewhere in 
his remarks, he pointed to the commissioning of 
propane and butane production units and added, “In 
Refinery No. 12, 1,080 and 600 tons of propane and 
butane is produced per day respectively.”
Production of other refinery products is underway 
according to the scheduled program, Gerami 
maintained.Presently, about 70 percent of gas 
consumed in the country is provided from South 
Pars Joint Gas Field, he said, adding, “Inauguration 
of new phases in the government dubbed ‘Hope and 
Prudence’ in tandem with construction of onshore 
facilities has increased gas supply significantly.”

IRICA:
Iran cosmetic export to 21 
countries hit 10$mn in 5 
month
The Spokesman of the Iranian Customs 
Administration said that in the first 5 months of the 
current year ending on Sep. 21, Iran has exported 
13,765 tons of beauty and health products worth 
more than $10 million to 21 countries.
In the first five months of the current Iranian year 
(March 20-September 21), Iran has exported 13,765 
tons of beauty and health products worth $10,598, 
620 million to 21 countries, Seyed Ruhollah Latifi 
said.According to Latifi, Iranian beauty products 
including shampoos, health products, and cosmetics 
for face, skin, fingernails, and toenails, compressed 
powders for cosmetic purposes, beauty and hygiene 
products for skincare and all kinds of sunscreens, 
hair fixatives as well as cleansing products such as 
toothpaste, types of soap have exported to countries 
such as Afghanistan, England, Germany, Canada, 
Austria, Hong Kong, Kuwait, Oman, UAE, Russia, 
Iraq, Bahrain, Turkey, Azerbaijan, Armenia, as 
Kazakhstan during the mentioned period.
According to the Spokesman of the Iranian Customs 
Administration, the three main destinations for the 
export of Iranian health and beauty products are 
Afghanistan, Iraq, and Azerbaijan, respectively.

China ready to cooperate with 
Iranian publishers
China is ready to develop cooperation with Iran 
in the publishing industry, a Chinese author 
announced.Zhou Hongbo, the editor-in-chief of 
Chinese Publishing House Commercial Press, told 
IRNA that relations between Iran and China are 
historical and long-lasting.He said that Chinese 
people are interested in Iran's rich civilization 
and culture.Referring to the House's cooperation 
with Iran, the author said it is publishing a book 
on Persian literature.Cooperation with Iran will 
develop after the pandemic period is over, Hongbo 
noted.Chinese Publishing House Commercial Press 
will work on teaching Chinese and Persian languages 
in the near future, he added.
The deadly coronavirus has called off many world 
events and meetings as it has killed near one million 
people worldwide since its outbreak in December 
2019.

United Nations Secretary-General Antonio 
Guterres in his message on World Tourism Day, 27 
September 2020, said some 120 million tourism-
related jobs are at risk due to COVID19-.

COVID19- threatens 120m tourism-
related jobs: UN Chief
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We must ensure 
a fair distribution 
of its benefits 
and advance 
the transition 
to a carbon-
neutral and 
resilient tourism 
economy,
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38% Decrease in H1 Tehran Home 
Construction Permits
The first half of the current Iranian year (March 20-Sept. 21) 
registered a 38% decline in the number of permits issued to 
home builders, says the head of Construction Engineering 
Organization of Tehran Province.
Saeed Saeedian added that this has heightened concerns about 
the loss of jobs in engineering and construction, ILNA reported. 
“As the largest organization affiliated to the private sector, the 
Construction Engineering Organization of Tehran Province 
has 120,000 members, of whom 70,000 are licensed builders,” 
he said.
Noting that the outbreak of coronavirus accelerated the shift to 
online services, Saeedian said his organization now offers 90% 
of its services electronically.  

Free Trade, Special Economic Zones 
Account for 40% of Iranian Exports
Exports through Iran's free trade and special economic zones have 
reached $169 billion during the seven years since President Hassan 
Rouhani first took office in August 2013Exports from Iran's free 
trade and special economic zones account for 40% of the country’s 
total exports during the seven years since President Hassan 
Rouhani first took office in August 2013. According to Secretary of 
the High Council of Free Trade Zones and Special Economic Areas 
Morteza Bank, exports through FTZs and SEZs reached $169 billion 
during the period under review.“Overall imports from these trade 
zones have hit $45 billion over the seven-year period,” he was 
quoted as saying by IRNA. FTZs were first authorized in 1993 on 
Kish Island, Qeshm Island and Chabahar Port. Later, Aras, Arvand, 
Maku and Anzali were added to the list.



Speaking in a meeting 
with Iraqi Foreign 
Minister Fuad 
Hussein, Dr. Hassan 
Rouhani said that 
today, we consider the 
unity among Shiites 

and interaction among 
different groups, including 
Shiites, Sunnis and Kurds in 
the country an important 
principle, adding, "We stand 
with the government and 
people of Iraq to contribute 
to the unity and cohesion 
of Iraq".We have always 
made our views clear and 
unequivocal in our political 
positions, he said, adding, 
"We consider the presence 
of American armed forces in 
the region, whether in Iraq, 
Afghanistan or the Persian 
Gulf 's southern countries, 
detrimental to regional 
security and stability".
Emphasizing that trying to 
get the United States out of 
the region is not only our 
responsibility, but that of 
any country in which the 
Americans are present, Dr. 
Rouhani said, "We consider 
what the Iraqi parliament 
and its representatives have 
approved in this regard 
a positive step, which is 

respected by the Iraqi people, 
and supported by us".
We have never sought to 
interfere in the internal 
affairs of Iraq and the relations 
among Iraqi groups, he said, 
adding, "We have always 
believed that Iraqi groups 
should have good relations 
for the preservation and 
development of their 
country".
Emphasizing the 
development and deepening 
of relations between the two 
countries in various political, 
cultural and especially 
economic fields, Dr. Rouhani 
stressed the need to accelerate 
the implementation and 
operation of the agreements 
between the two countries, 
which were emphasized 
during the visit of Iranian and 
Iraqi officials.
"As officials of the two 
countries, we have a duty to 
strengthen the foundations 
for the development and 
deepening of relations in the 

future," the president said.
Stating that we are 
still committed to the 
development and deepening 
of political, economic and 
cultural cooperation between 
the two nations, Dr. Rouhani 
expressed hope that with 
the visit of the Iraqi Foreign 
Minister to Tehran will bring 
about a good momentum 
in the implementation of 
agreements between the two 
countries.
Iraqi Foreign Minister Fuad 
Hussein conveyed the warm 
greetings of the President and 
Prime Minister of his country 
to President Rouhani and 
thanked Iran for its assistance 
to the Iraqi government and 
people at various junctures 
and said, "We appreciate 
the Islamic Republic of Iran 
for supporting the Iraqi 
people and government 
from the first day".The Iraqi 
Foreign Minister described 
the purpose of his visit as 
working to further develop 

and deepen relations between 
the two countries, as well as 
to prepare the ground for 
the implementation of the 
agreements between the two 
countries, including on border 
cooperation, transportation, 
and preparing Arvandrud for 
trade cooperation between 
the two countries.
Fuad Hussein said, "As 
emphasized by the Prime 
Minister, a special committee 
has been appointed to 
conduct negotiations and 
prepare the ground for 
the implementation of the 
agreements between the two 
countries, whose members 
will travel to Iran in the coming 
weeks".
The Iraqi Foreign Minister 
stressed the need to develop 
cooperation between the 
two countries in the political, 
economic and cultural fields, 
stating that we should try 
to implement all previous 
agreements of the two 
countries step by step.

Ghalibaf hails IRGC 
Aerospace Force achievements
Iranian Parliament Speaker Mohammad Bagher 
Ghalibaf has hailed the IRGC Aerospace Force 
achievements.
"The drones which were displayed in this exhibition, 
have reached a point where they can target any 
targets in the farthest corners with continuous flight 
and in any weather conditions," said Ghalibaf in the 
inauguration ceremony of IRGC Aerospace Force 
permanent exhibition on Sunday.
This exhibition showcases all the efforts of the Air 
Force and shows how the culture of Sacred Defense 
has caused to reach this achievements even in 
difficult situations, he added. 
IRGC Aerospace Force permanent exhibition was 
inaugurated on Sunday morning in the presence of 
Iran's Parliament Speaker, IRGC commander, and 
IRGC Aerospace Force Commander.
In this exhibition, IRGC missile achievements 
including Nazeat, Simorgh, Khorramshahr, Shahab 
III, Fatih F, Fatih A, Safir Fajr, Sejjil, Zolfaghar, Ta'er 
II, Taer III, Sam VI, Dezfool missiles as well as 3rd 
Khordad, Tabas, HQ2, Ghadir, Kasshef, Matla' Fajr I 
and II, Kavosh air defense systems and some other 
defense systems have been showcased.
IRGC Unveils New Naval 
Ballistic Missile
 The Islamic Revolution Guards Corps unveiled a 
new naval ballistic missile with a range of over 700 
kilometers.
The IRGC’s new ballistic missile, “Zolfaqar Basir”, has 
been put on display in a permanent exhibition of the 
achievements of the IRGC Aerospace Force that was 
inaugurated on Sunday morning.
Known as the latest version of a new generation of 
‘Persian Gulf ’ missiles, Zolfaqar Basir has a range of 
above 700 kilometers and its warhead is equipped with 
an optical seeker.
The range of the IRGC’s previous naval missiles, 
Persian Gulf and Hormuz, was around 300 and 250 km 
respectively.  
The ground-to-ground version of Zolfaqar missile 
has a range of about 750 kilometers. It was used in an 
operation against Daesh terrorists in Syria in October 
2018 and in a missile attack on the US airbase of Ain al-
Assad in Iraq in January 2020.
Iranian officials have repeatedly underscored that 
the country will not hesitate to strengthen its military 
capabilities, including its missile power, which are 
entirely meant for defense, and that Iran’s defense 
capabilities will be never subject to negotiations.
Back in February 2018, Leader of the Islamic Revolution 
Ayatollah Seyed Ali Khamenei called for efforts to 
maintain and boost Iran’s defense capabilities, hitting 
back at the enemies for disputing the country’s missile 
program.
“Without a moment of hesitation, the country must 
move to acquire whatever is necessary for defense, even 
if the whole world is opposed to it,” Ayatollah Khamenei 
said at the time.

Pres. Rouhani:Iran considers US 
presence detrimental to regional security

 Iran’s President said that the Iranian 
nation and government consider Iraq 
as their friend and have been with the 
Iraqi government and people at various 
times to help them, adding, "We have 
always supported the Iraqi people and 
the legitimate government at various 
times, and the best example is helping the 
Iraqi people and government during the 
terrorist attacks of ISIL in the country".
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Iran Has Adopted 
‘Transparent Approach’ in 
Its Cooperation with IAEA: 
AEOI
The Atomic Energy Organization of Iran (AEOI) said the 
Islamic Republic has adopted a “transparent approach” in its 
cooperation with the International Atomic Energy Agency 
(IAEA).
“International day for the elimination of nuclear weapons, 
provides an opportunity to correct and modify the global 
tyrannical mentality concerning the #peaceful use of 

#nuclear_energy.@realDonaldTrump @SecPompeo,” the 
AEOI tweeted on Saturday marking the International Day for 
the Total Elimination of Nuclear Weapons.
"Today, many countries have resorted to the use of nuclear 
energy, but the Islamic Republic of Iran, with a transparent 
approach, has demonstrated more cooperation with the 
@iaeaorg. This issue proves the rightfulness of using this 
energy for the Iranian people,” it added in a follow-up tweet.
“The @aeoinews with an outlook based on peaceful use of the 
nuclear technology has promoted its scientific programs in 
the areas of health, agriculture, food, radiopharmaceuticals, 
stable isotopes and etc. in a precise and determined manner 
and #sanctions imposed on  #Iranian_nuclear_scientists will 
not interrupt Iran's nuclear program strategic principle,” it 

said in another tweet.
The AEOI further quoted 
Leader of the Islamic 
Revolution Ayatollah Seyed 
Ali Khamenei as saying, “The 
Islamic Republic of Iran has 
never sought nuclear weapons 
and will not surrender the right 
of its people to peaceful use of 
nuclear energy.”
On Monday, the US slapped new 
restrictive measures on Iran over its nuclear 
program, claiming it was enforcing a UN arms  
embargo.

We have never 
sought to 
interfere in the 
internal affairs 
of Iraq and 
the relations 
among Iraqi 
groups, he 
said, adding, 
"We have 
always 
believed that 
Iraqi groups 
should have 
good relations 
for the 
preservation 
and 
development 
of their 
country".
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Hajizadeh:
Iran among top 
5 countries in 
drone, missile 
tech
 The Commander 
of IRGC Aerospace 
Force noted that the 
country’s defense 
sector enjoys high-
tech equipment 
made by Iranian 
experts.
Iran’s aerospace 
section and its 
achievements are 
standing at the 
world’s top-level, 
Brigadier General 
Amir Ali Hajizadeh 
said on Sunday in 
the inauguration 
ceremony of an 
exhibition which 
showcases the 
achievements of the 
force.
“When we talk about 
missile, drone, and 
radar development, 
these are cutting 
edge technologies 
and we are among 
the top five countries 
in these fields,” he 
added.
He noted that 
the defense 
achievements of 
the country have 
been the result of 
experiences during 
Sacred Defense. 
“We learned from 
Imam Khomeini to 
stand on our own 
feet. Of course, we 
faced challenges 
in the path. At the 
time of the Soviet 
Union collapse, 
millions of dollars’ 
worth missiles and 
launchers were being 
easily offered to us 
but the Leader of the 
Islamic Revolution 
opposed. If those 
purchases had been 
made, we would have 
not gained these 
achievements and 
this progress is the 
result of the wisdom 
of the Leader.”
He noted that the 
exhibition aims to 
inject self-confidence 
in the younger 
generation while also 
transferring the key 
of these technologies 
to others.
The Brigadier 
General also said that 
country’s problems 
can be solved with 
self-confidence.
The exhibition has 
been opened on 
the occasion of the 
Sacred Defense Week 
which marks the start 
of imposed Saddam 
Hussein’s war on Iran 
in 1980.
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Iran Urges Iraq’s Legal 
Action on Assassination of 
Gen. Soleimani
– Secretary of Iran's Supreme National Security Council 
Ali Shamkhani called on Iraq to seriously pursue the case 
of American assassination of top Iranian commander Lt. 
General Qassem Soleimani.
In a meeting with Iraq’s Foreign Minister Fuad Hussein, 
held in Tehran on Sunday, Shamkhani said Iran expects the 
Baghdad government to seriously pursue the cowardly 
move through international organizations.
Denouncing the American assassination of Lt. General 
Soleimani and Iraqi commander Abu Mahdi al-Muhandis as 
a brazen example of state-sponsored terrorism, Shamkhani 
said the least punishment for such a grave crime is that those 
behind the plot must immediately get out of the region, 

specifically out of  Iraq.
For his part, Hussein praised Iran for supporting the Iraqi 
government and nation in the fight against Takfiri terrorism, 
stressing that no foreign party can undermine the close 
relations between the two neighbors.
In July, Leader of the Islamic Revolution Ayatollah Seyed Ali 
Khamenei warned the United States that Iran will definitely 
reciprocate the assassination of Lt. General Soleimani.
In a meeting with Iraqi Prime Minister Mustafa al-Kadhimi 
in Tehran, Ayatollah Khamenei underlined that the 
Islamic Republic of Iran will never forget the American 
assassination of the top commander in Iraq and “it will 
definitely deal the reciprocal blow to Americans.”
On January 3, a US drone strike near Baghdad International 
Airport assassinated General Soleimani, former 
commander of the Quds Force of Iran’s Islamic Revolution 
Guards Corps. The attack — that also killed Abu Mahdi 
al-Muhandis, the second-in-command of Iraq’s Popular 

Mobilization 
Units (PMU) anti-terror group, 

along with several others — came while General Soleimani 
was on an official visit to the Iraqi capital.

News

Iran, Iraq poised to 
broaden bilateral defense 
coop.
Islamic Republic of Iran and Iraq explored 
avenues for broadening and enhancing 
bilateral ties in the defense field.
The Deputy General Staff of Iran’s 

Armed Forces for International Affairs 
and Chairman of Iran-Iraq Joint Military 
Commission Brigadier General Ghadir 
Nezami met and held talks with visiting 
Iraqi Defense Minister Juma Anad Saadoun 
on Sunday.In this bilateral meeting, the two 
sides discussed the expansion of defensive 
and military cooperation as well as fighting 
terrorism.Iran, Iraq along with Syria are 

cooperating with one another against 
terrorism in the Joint Security Committee.
The quadrilateral committee of exchanging 
security cooperation between Iran, Iraq, 
Russia and Syria was launched in 2015 in 
Baghdad with the aim of exchanging data 
for fighting terrorism with the membership 
of military attaches of Iran, Syria, Russia 
and representative of Iraq.



Iran’s aerospace, world class: Cmdr
Commander of Aerospace Force of the IRGC Brigadier-General Amir-Ali 
Hajizadeh said on Sunday that Iran is now self-sufficient and the world class in 
defense technology, especially in aerospace.Speaking in the opening ceremony 
of an exhibition of Islamic Revolution Guards Corps Aerospace Force, Brigadier-
General Hajizadeh said when speaking about ground-to-ground missiles, radars, 
drones, and electronic and satellite wars, we should not try to find our ranking in 
the region.Iran is definitely among the top 10 in the world, he noted.Saying that the advances 
made in defense technology have their roots in the eight-year Iraqi-imposed war (1980-1988), he 
said that Iran learned that it should become independent and powerful because, in this world, the 
weak are bound to annihilation.
He added that the exhibition puts on display certain missiles and drones.

All domestic airlines have 
suspended flights to Iraq 
until Arbaeen that falls on 
Oct. 8 this year.According 
to Maqsoud Asadi-Samani, 
secretary of the Association 
of Iranian Airlines, only an 
Iraqi airline is operating 
flights to the neighboring 
country to transport those 
holding Iraq residency, Fars 
News Agency reported. 
“Iraq has banned the entry of 
foreign pilgrims for Arbaeen 
this year due to the Covid-19 
outbreak,” he said. Each year, 
millions of pilgrims travel 
to the Iraqi cities of Najaf 
and Karbala in the coming 
weeks for the Arbaeen 
c o m m e m o r a t i o n s —
one of the largest annual 
gatherings of Muslims in 
the world, which marks the 
40th day after Ashura, the 
day Prophet Muhammad’s 
(PBUH) grandson, Hussein 
ibn Ali (PBUH), was 
martyred in 680 AD.

CALL TO PRAYER TIME IN ISFAHAN

WEATHER
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In a televised interview on Saturday 
night, Chief of Staff of the Iranian Armed 
Forces Major General Mohammad 
Hossein Baqeri decried the UAE’s move to 
normalize relations with Israel although 
the Emiratis had sent Iran messages over 
the past two years demanding that Tehran 
not treat them the same as Saudi Arabia.
Things changed when the UAE announced 
the normalization of relations with 
Israel, which means allowing the 
establishment of military bases and bases 
for intelligence and cyber operations, the 
commander noted.
“If the Zionists establish a foothold in 
the region and our defense and security 
are harmed, then we will regard them 
(UAE) as the one that has provided the 

enemy with bases, and will treat them as 
an enemy,” Major General Baqeri warned.
The commander further derided the 
Zionist regime’s idea of ruling over 
regions from the Nile to the Euphrates, 
saying Israel is struggling to survive 
and would fall apart if the US halts its 
economic support for a moment.
The United Arab Emirates and Israel 
announced in August they have reached a 
deal that will lead to a full normalization 
of diplomatic relations.
The move has drawn strong criticism 
from many Islamic countries and regional 
organizations.

With Siberia seeing its warmest temperature on 
record this year and enormous chunks of ice caps 
in Greenland and Canada sliding into the sea, 
countries are acutely aware there's no vaccine 
for global warming.
“We are already seeing a version of 
environmental Armageddon,” Fiji's Prime 
Minister Frank Bainimarama said, citing 
wildfires in the western US and noting that the 
Greenland ice chunk was larger than a number 
of island nations, AP reported.
This was meant to be the year “we took back our 
planet,” he said. Instead, the coronavirus has 
diverted resources and attention from what 
could have been the marquee issue at this UN 
gathering. Meanwhile, the UN global climate 
summit has been postponed to late 2021.
That hasn’t stopped countries, from slowly 
sinking island nations to parched African ones, 
from speaking out.
“In another 75 years, many ... Members may 
no longer hold seats at the United Nations if 
the world continues on its present course,” the 
Alliance of Small Island States and the Least 
Developed Countries Group said.
The main goal of the 2015 Paris climate accord 
is to limit the rise in global temperatures to 
2 degrees Celsius (3.6 degrees Fahrenheit) 
above pre-industrial times, but scientists say 
the world is on track to soar past that. A new 
study found that if the world warms another 
0.9 degrees Celsius (1.6 degrees Fahrenheit), 
the West Antarctic ice sheet will reach a point of 
irreversible melting. It has enough water to raise 
global sea levels by 5 meters (16 feet).
The Pacific island nation of Palau hasn’t had a 
single COVID-19 infection, but President Tommy 
E. Remengesau Jr. warns it’s the rising seas that 
will bring the country down.
“The momentary drop in (carbon) emissions 
this year cannot be allowed to generate any 
complacency about global progress,” he said, 

referring to the sparkling skies that followed 
lockdowns to slow the spread of the virus 
around the world. Pollution has crept back up as 
restrictions ease.
World powers cannot shirk their financial 
commitments to fighting climate change 
during the pandemic, Remengesau said, even as 
economies are battered.
But few pledges have emerged at the UN 
gathering, aside from China's announcement 
that it aims to have carbon dioxide emissions 
peak before 2030 and achieve carbon neutrality 
by 2060.
The pandemic has muted the UN meeting, with 
world leaders speaking not from the podium 
in New York but via video from home. That has 
sapped the urgency of diplomacy and left nations 
wondering just how many people are listening.
Amid concerns that the world is distracted, 
it was perhaps no surprise that the student-
led movement Fridays for Future returned 
to the streets this week for the first major 
demonstrations for climate action in months.
Still, island nations have seized on the unusual 
circumstances to show off what’s at stake.
The prime minister of Tuvalu, Kausea Natano, 
delivered his UN speech with a vista of turquoise 
waters and swaying fronds behind him that 
instantly fired the imaginations of house-bound 
viewers.
But the prime minister quickly shattered any 
dreams. While Tuvalu is free of the coronavirus, 
the pandemic struck as the island nation was 
recovering from a pair of tropical cyclones — 
storms that scientists say are likely to become 
wetter as the planet warms.
Tuvalu's highest point is just a few meters 
(yards) above sea level. The pandemic's effect on 
the movement of goods exposed food insecurity 
as local agriculture becomes more difficult with 
rising sea levels, Natano said.
“While COVID-19 is our immediate crisis, climate 
change remains the single greatest threat to 
the livelihoods, security and well-being of the 
Pacific and its peoples in the long run,” the prime 
minister said.

Top General: UAE to Be Treated as 
Enemy If Israel Hurts Iran’s Security

Leaders to UN: If Virus Doesn't Kill Us, 
Climate Change Will

 Iran’s highest-ranking military commander warned the 
United Arab Emirates that it will be held accountable for any 
harm to the Islamic Republic’s security caused by the Zionist 
regime as the Arab country has normalized ties with Israel.

In a year of cataclysm, some world leaders at this week’s annual 
United Nations meeting are taking the long view, warning: If 
COVID19- doesn't kill us, climate change will.

The prime 
minister of 
Tuvalu, Kausea 
Natano, 
delivered his 
UN speech 
with a vista 
of turquoise 
waters and 
swaying fronds 
behind him 
that instantly 
fired the 
imaginations of 
house-bound 
viewers.

Now the US 
has hit the rock 
bottom in dealing 
with the JCPOA, 
an important 
accord whose 
negotiations 
took more than a 
decade.

never to stop 
producing power: 
IRGC chief cmdr.

Sating that the Iranian youth 
are able to defeat the will of the 
enemies, Commander of the 
Islamic Revolution Guard Corps 
(IRGC) Major General Hossein 
Salami said that Iran will never 
stop producing power.

He made the remarks on the 
sideline of the inauguration 
ceremony of IRGC Aerospace 
Force permanent exhibition on 
Sunday. 
Emphasizing that this exhibition 
represents the emergence of a 
new power in the international 
arena, Salami said that the 
exhibition is a clear symbol of 
the national confidence of Iran 
and shows that the thought and 
thinking of Iranian youth are able 
to defeat the will of the enemies.
He added that the amazing 
advances which have been 
displayed in this exhibition 
were made exactly during the 
sanction period, saying that it 

means Iran is able to create an 
opportunity from sanctions, 
and this opportunity is the same 
scientific and technological 
advances that can be seen at least 
in the field of defense power.
"We will never stop producing 
power, and we acquired science 
and technology development 
techniques and formulas to 
defend the vital interests and 
values of our country," Salami 
highlighted.
"In all areas of society's 
development, we can grow 
accordingly and meet all our 
needs internally, relying on our 
internal capacities," IRGC chief 
commander noted.



پیگیری جرایم مربوط به سهام عدالت توسط سازمان بورس
 رییس اداره پیشگیری و ارتقای سلامت بازار سرمایه سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: سازمان بورس با جدیت 
تخلفات و جرایم این حوزه را تا حصول نتیجه پیگیری می کند اما لازم است سهام داران قبل از هر اقدامی از راه های 
مطمئن به کسب اطلاعات بپردازند تا مشکلی برای آنها پیش نیاید.  »امین بدیع صنایع« با بیان اینکه سازمان 
بورس و اوراق بهادار با راه اندازی صفحه ای اختصاصی در وب سایت این سازمان سعی در برطرف ساختن ابهامات 

خانواده بزرگ سهام داران عدالت داشته است، افزود: کسانی که مایل به کسب اطلاعات در این خصوص هستند 
می توانند به سایت سازمان بورس و اوراق بهادار به نشانی http://www.seo.ir مراجعه کنند و بر روی تصویری 

که در صفحه اصلی سایت قرار دارد، کلیک کرده و با مقررات، سؤالات پرتکرار و سایر مسائل این حوزه آشناتر شوند.
وی ادامه داد: اخیرا افرادی با سو استفاده از زمینه  به وجود آمده سعی در اغوای عموم داشته اند. به عنوان مثال، رباتی با سوء استفاده 

از عنوان سهام عدالت اقدام به جذب مخاطب می کند که این فعالیت تبلیغاتی، ارتباطی به سامانه های قانونی سهام عدالت ندارد و به دلیل 
عدم دریافت مجوزهای لازم، غیرمجاز و دارای آثار سوء برای استفاده کنندگان است.  بدیع صنایع عنوان داشت: در این ربات که در شبکه اجتماعی 
تلگرام فعالیت می کند، به افراد وعده داده می شود تا در صورت اضافه شدن به کانال اعلامی و افزودن نفرات دیگر، مبلغی به آنها پرداخت می شود که 

این شیوه معمولا برای جذب مخاطب با هدف دریافت اطلاعات محرمانه افراد نظیر اطلاعات بانکی  آنها انجام می شود.

قراردادهای اجاره تا پایان دی ماه مشمول دریافت وام اجاره می شود
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: قراردادهای رسمی اجاره که تا پایان دی  امسال منعقد 

می شود مشمول دریافت وام ودیعه مسکن هستند.
از وزارت راه و شهرسازی، پروانه اصلانی با اشاره به اینکه ستاد ملی کرونا در آخرین جلسه خود پرداخت وام 
ودیعه مسکن را تا دیماه امسال تمدید کرد، گفت: متقاضیان دریافت وام ودیعه مسکنی که تا پایان دی ماه قرارداد 

اجاره شان منعقد شود برای سال جاری می توانند وام ودیعه مسکن را دریافت کنند.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی ضمن تاکید بر اینکه اکنون ثبت نام جدید در خصوص وام ودیعه 

مسکن انجام نمی شود، توضیح داد: افرادی که پیش تر ثبت نام کرده اند ساماندهی می شوند و مبالغی که برای پرداخت 
وام ودیعه مسکن در نظر گرفته شده به متقاضیان واجد شرایط به تدریج پرداخت خواهد شد.

اصلانی یادآور شد: پیش تر و در زمان ثبت نامی که تعیین شده بود، ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر پیامک درخواست وام ودیعه مسکن ارسال کرده بودند 
که از این میزان، کد ملی برخی متقاضیان مخدوش بود.

وی ادامه داد:حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر کد ملی صحیح داشتند که به آنها پیامک ارسال شده و به مرور مدارک خود را بارگذاری و تکمیل 
می کنند.

باشگاه خبرنگاران 
گـــزارش
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هم اکنون تولید 
پراید وانت به قوت 
خود باقیست، اما 

آمار آن مانند پراید 
بالا نیست و کم است 

که اگر متقاضیان 
آن زیاد باشد، تعداد 
تولید آن را افزایش 

خواهیم داد

اقتصاد ایران
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آذری جهرمی خبر داد:
آغاز رسمی فعال سازی 

اینترنت ۵G برای کاربران 
خانگی تا پایان سال

وزیر ارتباطات گفت: تا آخر اســفند 
امسال اینترنت نسل پنجم ارتباطات 
برای کاربــران خانگی بــه صورت 

نقطه ای فعال خواهد شد.
»محمدجــواد آذری جهرمــی« در 
مراسم رونمایی از کاربردهای اینترنت 
نسل پنجم که در پژوهشگاه ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعــات برگزار شــد، 
گفت: تا پایان دولــت تصمیم داریم 
سایت های فعلی را به اینترنت نسل 
پنجم مجهز کنیم و آن را به صورت 
نقطه ای بــرای اینترنت خانگی ارتقا 
بدهیم. مجوزهای مربوط به این کار 
در کمیسیون تنظیم مقررات صادر 
شده است. برای توسعه در این بخش 
نیاز به سرمایه گذاری دولت نیز است. 
تمام سعی مان این است که اینترنت 
نسل پنجم تا اسفندماه برای کاربران 
بخش خوبی از مناطق پر تراکم کشور 

قابل ارائه باشد.
وی که با شعار آینده روشن، بر تلاش 
برای توسعه فناوری تاکید دارد، درباره 
وضعیت کشــور گفت: تاریــخ به ما 
می گوید چنگیزخان مغول چطور به 
کشور ما حمله کرد، فردی که دست 
کمی از رئیس جمهوری فعلی آمریکا 
ندارد. اما ایران پس از آن حمله دوباره 
به اوج رســید. در دوره های مختلف 
تاریخی این اتفاقات بــرای ایران رخ 
داده است. ما همیشه پس از سختی ها 
به دوره روشنی رسیده ایم. این را تاریخ 
ما همیشــه ثابت کرده است. آینده 
روشن فقط برای یک فرد نیست؛ برای 

کل کشور است.
او با تاکید بر ایــن که در تمام دوره ها 
و دولت ها مشــکلاتی وجود داشته 
و مشق ننوشــته غلط ندارد، افزود: 
مهم ترین مسئله تلاش برای رسیدن 
به رویای آینده روشــن است. ایران 
هوشمند نیز برنامه وزارت ارتباطات 

برای آینده روشن است. 
وزیر ارتباطات گفت: نخبگان کشور 
برای تدویــن برنامه تحول دیجیتال 
کشو دو سال تلاش کرده اند. این طرح 
را سه ماه قبل به شورای عالی داده ایم و 
منتظر رسیدگی به این مساله هستیم. 

ایسنا
خـــبـــر
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اما چندی پیــش خبری 
مبنی بر ادامــه دار بودن 
خط تولید پراید در فضای 
مجازی منتشر شد. خبری 
که هم می توانست امیدوار 
کننده و هم ناامید کننده 
باشــد. از این دید می توان 
گفت خبر امیدوار کننده اســت که این 
روز ها با پایان خط تولید، شــاهد افزایش 
قیمت نجومی این اتومبیل هستیم و باعث 

نگرانی های زیادی نیز شده است.  
اکنون سوالی که پیش می آید این است، 
پرایدی که در گذشــته کمتــر از پنجاه 
میلیون تومان هزینه داشت این روز ها به 
بیش از ۱۰۰ میلیون تومان رسیده است 
و جای سوال دارد که علت این همه گرانی 
چیست؟ چرا در خودرویی که دیگر تولید 
نمی شود باید شاهد این همه گرانی باشیم؟

خودرو های فروخته شــده چه زمانی به 
دست خریداران می رسد؟

  شرکت خودروسازی سایپا تولید 

پراید را متوقف کرده است
مجید باقری قائم مقــام مدیرعامل گروه 
خودروسازی سایپا در امور فروش و خدمات 
پس از فروش، در خصــوص تولید پراید 
زیرزمینی، گفت: شــرکت خودروسازی 
ســایپا تولید پراید را متوقف کرده است. 
زمانی که آمار های کدال را برای سازمان 
بورس ارســال می کنیم عملکرد تولید را 
در آن ذکر می کنیم.   قائم مقام مدیرعامل 
گروه خودروسازی سایپا  ادامه داد: در این 
آمار کدال، تولید وانت همچنان ادامه دارد 
و تولید وانت پراید را از بین نبرده ایم. در 
آمار کدال نوشته شده پراید ۱۵۱ که برخی 
تصور کردند همان پراید ۱۳۱ است که در 
گذشته تولید می شده است، اما باید گفت 

تولید این خودرو متوقف شده است.
باقری بیان کرد: هم اکنون تولید پراید وانت 
به قوت خود باقیست، اما آمار آن مانند پراید 
بالا نیست و کم اســت که اگر متقاضیان 
آن زیاد باشــد، تعداد تولید آن را افزایش 

خواهیم داد.
او در خصوص صادرات پراید به کشور های 
دیگر، گفت: در گذشــته که تولید پراید 
داشتیم، صادرات هم داشتیم، اما اکنون با 
توجه به شرایط پیش آمده و شیوع ویروس 
کرونا این صادرات کاهش یافته است. این 
نکته قابل ذکر اســت که کارخانه تولید 
پراید در کشور های دیگر همچون سوریه 
داریم و که خودرو را کامل تولید می کنند.  
آمار تولید ۲ هزار و ۲۶۲ دستگاه خودرو 

از خانواده پراید، مربوط بــه تولید وانت 
۱۵۱ بوده اســت. قائم مقــام مدیرعامل 
گروه خودروسازی سایپا ادامه داد: گروه 
خودروسازی سایپا در راستای برنامه های 
خود برای تحول و تنوع بخشــی به سبد 
محصولات خود، تولید خودرو سواری پراید 
را طبق برنامه اعلام شــده در ۳۱ تیرماه 
گذشته متوقف کرده است، اما تولید وانت 
۱۵۱ که از محصولات خانــواده پراید به 
شمار می رود، با هدف تامین نیاز ناوگان 
حمل و نقل درون شهری کشور ادامه پیدا 
خواهد کرد. به گفته این مقام مسئول آمار 
۲ هزار و ۲۶۲ دســتگاه خودرو از خانواده 
پراید که در گزارش عملکــرد مردادماه 
شرکت سایپا در سامانه کدال نیز منتشر 

شده، مربوط به این خودرو تجاری است.

  تولید پراید با اسم جدید!
فربد زاوه کارشــناس صنعــت خودرو، 
درباره توقف تولید پرایــد گفت: تا زمانی 
که بازار رقابتی نباشد و در های کشور به 
روی صنعت خودرو بسته باشد، بعید است 
خودروی پراید توقف تولید شــود و بازار 

ایران با آن خداحافظی کند.
او با بیان اینکه تولید پرایــد می تواند از 
دیدگاه صادراتی باشد، ادامه داد: بار ها اعلام 
شده که تولید پراید می خواهد متوقف شود، 
اما هر بار با اعمال تغییراتی در این خودرو، 
با اسمی جدید روانه بازار شده است. باید 
گفت که پراید به عنوان ارزان ترین خودرو 

کشور همچنان مشتری دارد و با توجه به 
قدرت خرید مردم و گران بودن محصولات 
دیگر، هنوز اقبال به ســمت پراید برای 

خریداری بالا است.
زاوه در ادامــه تصریح کرد: مســئولان 
خودروی تیبا را به عنوان جایگزین پراید 
معرفی کرده اند و این در حالی اســت که 
۱۰ سال از تولید تیبا می گذرد و احتمالا 
تا ۱۰ سال آینده نیز مهمان ما خواهد بود؛ 
بنابراین اگر سیاست گذاران تولید خودرو 
همچنان تاکید بر تولید خودروی ۵ هزار 
دلاری دارند، نمی تــوان توقع عرضه یک 

خودروی با کیفیت به بازار را داشت.
این کارشناس صنعت خودرو با بیان اینکه 
اگر این کار امکان پذیر بــود چینی ها با 
توجه به توانایی بالای خود این محصول 
را تولید و روانه بازار می کردند، گفت: بعید 

است خودروی جایگزین پراید محصول با 
کیفیت تری نسبت به خود پراید باشد.

  خروج پراید از چرخه تولید قابل 
توجه و ارزشمند است

امیرحســن کاکایی کارشــناس صنعت 
خودرو  با بیان اینکه خروج پراید از چرخه 
تولید به عنوان یک خــودرو با تکنولوژی 
قدیمی تصمیم مهم، قابل توجه و ارزشمند 
بوده است، گفت: قطعا پراید دیگر در ایران 
جایگزینی ندارد، زیرا در شــرایط فعلی 
اقتصادی کشور و تورم لجام گسیخته مواد 
اولیه و نهاده های تولید بعید است شرکتی 
بتواند یک خودرو با قیمــت ۲۵۰۰ دلار 
تولید کند؛ حتی اگر قرار باشــد در سطح 

تکنولوژی و کیفی پراید باشد.
وی اظهار کــرد: به نظر می رســد که در 

سال جهش تولید، باید از سیاستمداران 
درخواست کنیم که به جای مبانی سیاسی 
که احتمالا روزانه می تواند عوض شود، در 
سیاستگذاری و فضاسازی برای صنعت و به 
خصوص صنعت خودرو، مبانی اقتصادی و 
فنی را به عنوان معیار قرار دهند و منافع 
بلندمدت مردم و کشور را به جای منافع 
کوتاه مدت و زودگــذر در نظر بگیرند. او 
در ادامه، ارزیابی کیفیت خودرو را امری 
کاملا کارشناسی و تخصصی توصیف کرد 
و گفت: کیفیت محصولات خودروسازان 
توسط سازمان استاندارد و شرکت بازرسی 
کیفیت و استاندارد ایران ارزیابی و اعلام 
می شود؛ بنابراین اظهارنظر های غیرمستند 
و بی پشتوانه از سوی هر کسی که اطلاعات 
فنی و مهندسی و صنعتی ندارد، شایسته 

به نظر نمی رسد.

تولید همچنان ادامه دارد؟ 

داستان ادامه دار پراید!
خط تولید پراید متوقف شــده، اما گویا صادرات این خودرو 
همچنان به کشور های همســایه ادامه دارد. از سال گذشته 
خبر هایی حاکی از خداحافظی پراید با صنعت خودروسازی 
منتشر شد. اردیبهشت ماه امسال خبر آمد که خط تولید پراید 
متوقف شده است و پس از آن در مرداد ماه مراسم رسمی توقف 

خط تولید این خودروی مردمی برگزار شد.  

خـــبــــر

کرونا یک میلیون و ۵00 هزار نفر را در ایران بیکار کرد

معاون اشتغال وزارت کار گفت یک میلیون و ۵00 هزار نفری 
در دوران کرونا بیکار شدند که حدود ۱۵۵ هزار و 700 نفر از 

اسفند تا کنون نتوانسته اند دوباره شاغل شوند.

عیسی منصوری، معاون اشتغال وزارت کار معتقد است که در جریان کرونا حدود ۶ میلیون نفر 
در کشور از کرونا آسیب دیده اند و حدود یک و نیم میلیون نفر در مشاغل به علت کرونا ریزش 

کرده اند و کار خود را از دست دادند.
علاالدین ازوجی، مدیرکل دفتر سیاست گذاری و توسعه اشتغال درباره میزان ریزش نیروی 
کار در زمان کرونا گفت:میزان نیروهایی که در زمان کرونا ریزش داشــتند در چند دســته 
هستند،بخشی نیروهای بیمه شده هستند، بخشی دیگر نیروهای غیربیمه ای هستند. مطابق 
بررسی ها در دوران کرونا حدود ۱میلیون و ۵۰۰هزارنفر بیکارشدند. البته برخی بیکاری ها کوتاه 
مدت بود، یعنی شرایطی برای بنگاه ایجاد می شود که برای مدت کوتاهی نیروی خود را بیکار و 

سپس آن ها جذب کار می شوند.
از میان افراد بیمه شده، افرادی که مشمول بودند برای دریافت بیمه بیکاری به سامانه مراجعه و 
ثبت نام کردند. مطابق آمار مسعود بابایی، مدیرکل بیمه بیکاری وزارت کار تاکنون یک میلیون 
و ۵۵هزار نفربیمه شده، بیمه بیکاری را دریافت کرده اند و ۹۵ هزار نفر در صف بیمه بیکاری 

هستند. وی افزود: در این بین با توجه به مشکلاتی که در فرایند ثبت نام افراد برای دریافت بیمه 
بیکاری همچون ثبت اشتباه یا ناقص شماره حساب، شماره شبا، اطلاعات شخصی یا شماره تلفن 
و یا ثبت نام افراد در خارج از سیستم همچون ادارات کار یا کاریابی ها به جای ثبت نام در سامانه، 

به وجود آمد، تعدادی از افراد نتوانستند مقرری خود را دریافت کنند.
بابایی ادامه داد: دو حالت دارد، افرادی هستند که از اسفند ماه دریافتی نداشتند که اطلاعات 
این گروه شامل ۶۵هزار نفربیمه معادل ۶۵میلیارد تومان در اختیار سازمان برنامه و بودجه قرار 

گرفته و پرونده ها ارسال شده است.
وی افزود: گروه دوم نیز ۳۰هزار نفربیمه هستند که پرونده هایشان در تأمین اجتماعی قرار دارد و 
این سازمان در حال انجام پالایش های نهایی و ارسال پرونده ها به سازمان برنامه و بودجه است.

مدیرکل بیمه بیکاری وزارت کار گفت: طبق آخرین آمار، افرادی که بیکاری شان تحت تاثیر 
شیوع کرونا از اسفند استمرار داشــته و یا اینکه از ابتدای خرداد ماه بیکار شده اند ۱۵۵هزار و 

۷۰۰نفر هستند.
تسنیم

خـــبــــر
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

رونماییازاستارتآپهایورزشهمگانیتوسطسلطانیفر
وزیر ورزش و جوانان قرار است از استارت آپ های ورزش همگانی رونمایی کند.

به گزارش سایت فدراســیون ورزش های همگانی، از 2 استارت آپ ورزش همگانی که مورد حمایت این 
فدراسیون قرار دارد، در نمایشگاه بین المللی ورزش همگانی توسط وزیر ورزش و جوانان رونمایی خواهد 
شد. نخستین استارت آپ، موبایل جیم است که وزیر ورزش در مراسم رونمایی آن حضور خواهد یافت. این 

استارت آپ با رویکرد تحقق بند سوم از اصل سوم قانون اساسی طراحی شده و امکان ورزش همزمان با کیفیت 
۱۶ نفر وجود دارد که از نظر تنوع پاسخگویی به نیازها، استارت آپی کم نظیر محسوب می شو د. یونیت جیم 

دیگر استارت آپ است که امکان فعالیت بدنی با کیفیت در قالب یک باشگاه تک نفره را فراهم می کند. نمایشگاه بین 
المللی   ورزش )اسپورتکس 2۰2۰( از روز شنبه تا سه شنبه ادامه خواهد داشت و رویال برند هال نیز میزبان استارت آپ های برتر 

ورزشی در این نمایشگاه خواهد بود. نوزدهمین نمایشگاه بین المللی ورزش و تجهیزات ورزشی )Sportex 2020( همزمان با دومین رویداد 
استارت آپ های ورزشی در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی ایران برگزار می شود.  همچنین دومین رویداد استارت آپ های ورزشی ایران 
با حضور شرکت های دانش بنیان و استارت آپ های فعال در حوزه ورزش و تجهیزات ورزشی نیز جهت معرفی و شکوفایی این شرکت ها در کنار 
نوزدهمین نمایشگاه بین المللی ورزش و تجهیزات ورزشی )Sportex 2020( در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی ایران برگزار می شود.

امروزه برندسازی فقط معطوف 
به رونمایی از محصولات جذاب 

برای مخاطب هدف و بهبود 
تعامل با آنها نیست. کسب و 
کارها باید توانایی بالایی در 

زمینه ساختارشکنی و پرهیز از 
کلیشه های رایج داشته باشند

،،
فرصت امروز

یادداشـــت

ISFAHAN
N E W S

برندهــای بزرگ بــر روی 
درک مشــتریان از آنهــا 
ایجاد می شوند بنابراین اگر 
ادراک کلی مشتریان از یک 
برند مثبت باشــد، فرآیند 
برندسازی از سوی کسب و 
کار موردنظر با موفقیت انجام 
شده است. شاید بســیاری از کارآفرینان 
نسبت به ناتوانی برای تاثیرگذاری بر روی 
مخاطب هدف احساس نگرانی نمایند. این 
امر در نگاه نخست بسیار عجیب به نظر می 
رسد. وضعیت اغلب بازارها شامل موفقیت 
سریع برخی از کسب و کارها و در عین حال 
شکســت مداوم برخی دیگر است. این امر 
در نگاه نخســت هیچ منطقی را بازنمایی 
نمی کند. مطالعات گسترده بر روی رفتار 
مشــتریان در طول دهه های اخیر، مانند 
مطالعه موسســه فوربس در سال 2۰۱۱، 
بیانگر اهمیت فعالیت متفاوت یک برند در 
حوزه بازاریابی و تعامل با مشتریان بر روی 

ادراک عمومی نسبت به آن است.

   برندسازی غافلگیری مشتریان
امروزه برندسازی فقط معطوف به رونمایی 
از محصولات جذاب برای مخاطب هدف و 
بهبود تعامل با آنها نیست. کسب و کارها 
باید توانایی بالایی در زمینه ساختارشکنی 
و پرهیز از کلیشه های رایج داشته باشند. 
در غیر این صورت وضعیت فعالیت شان به 
شدت دشوار خواهد شد. تعامل مشتریان با 
برندها براساس میزان نوآوری آنها تعریف 
می شود. کمتر فردی علاقه مند به معرفی 
یک برند به دوســتانش با سطح عملکرد 
کلیشه ای است. همین امر برندهایی نظیر 

اپل را نسبت به دیگر رقبا متمایز می سازد.
تاثیرگذاری بر روی مخاطب هدف با استفاده 
از نوآوری کار دشواری نیست. گزینه های 
بســیار زیادی در دســترس برندها برای 
ساماندهی این حوزه است. یکی از گزینه 
های مناسب برندسازی براساس غافلگیر 
ساختن مشتریان است. شاید در نگاه نخست 
این امر عجیب و غیرمنطقی به نظر برسد، 
اما تاثیر روانی قابل توجهــی بر روی نظر 

مشتریان نسبت به برندها دارد. برندی نظیر 
گو پرو در اغلب کمپین های بازاریابی اش 
نسبت به غافلگیری مخاطب هدف اقدام 
می کند. درست به همین خاطر برای مدت 
زمانی طولانی در میان برندهای مورد علاقه 

مشتریان حضور داشته است.

   غافلگیری به عنوان موتور محرکه 
وفاداری به برند

علاقه مشتریان به برخی از برندها در بازار امر 
طبیعی محسوب می شود. نکته مهم در این 
میان تلاش کسب و کارها برای جلب نظر 
مشتریان است. همیشه تعدادی از برندها 
در این مسیر با شکســت مواجه می شوند 
بنابراین مسئله اساسی دست و پا ساختن 
جایگاهی برای کسب و کارمان در فهرست 
علاقه مندی مشتریان است. این امر حتی 
برای برندهای بزرگ نیز دشــواری های 

خاص خود را دارد.
یکی از راهکارهای تاثیرگذاری برای تعامل 
بهینه با مشتریان استفاده از عنصر غافلگیری 
است. این امر موجب تاثیرگذاری بهینه بر 
روی مشتریان می شود. براساس پژوهش 
 Branding Strategy ما در موسسه
Insider، مشتریان در صورت مواجهه با 
المان های غافلگیرکننده برداشت بهتری 
نســبت به برند موردنظر خواهند داشت 
بنابراین برندســازی با اســتفاده از المان 
غافلگیری باید در دســتور کار برندها قرار 

گیرد.
یکی از بهترین مثال ها در زمینه برندسازی 
براساس کاربست عنصر غافلگیری مربوط 
به گوگل اســت. این برنــد در تمام مدت 
زمان فعالیتش غافلگیری های متعددی 
برای کاربران داشته است. رونمایی از اغلب 
سرویس های این غول دنیا اینترنت در قالب 
خبرهای غافلگیرکننده انجام شده است. با 
این حساب مشاهده علاقه بالای کاربران 
برای اســتفاده از خدمات ایــن برند جای 
تعجب ندارد. نکته جالب در این میان حتی 
تغییر لوگوی گوگل به صورت غافلگیرکننده 
است. اگر شما تجربه جست وجوی محتوا 
در مناسبت های خاص با استفاده از موتور 
گوگل را داشته باشــید، لوگوی این برند 
براساس مناسبت موردنظر تغییر خواهد 
کرد. ایــن امر جذابیت هــای گوگل برای 

مخاطب هدف را دوچندان کرده است.
یکی دیگر از مثال های مناسب در زمینه 
برندسازی براساس عنصر غافلگیری مربوط 
به برند اپل است. این برند پس از مرگ استیو 
جابز با بحرانی عظیم مواجه بود. با این حال 
به خوبی با اســتفاده از عنصر غافلگیری 
وضعیت را مدیریت کرد. اگر به نحوه ادامه 
فعالیت برند اپل در سال های پس از مرگ 
اســتیو جابز دقت نمایید، این برند تنوع 

قابل ملاحظــه ای در محصولاتش ایجاد 
کرده است. نتیجه این امر تداوم استقبال 
مشتریان از این برند بوده است. اگر اپل هر 
تصمیم دیگری به جز تلاش برای غافلگیر 
ساختن مشتریان انجام می داد، بدون تردید 
با ریزش قابل ملاحظه مشــتریان مواجه 

می گردید.

   شخصی سازی غافلگیری ها
یکی از مهمترین نکات در زمینه غافلگیر 
ساختن مشتریان مربوط به شخصی سازی 
اش است. غافلگیری یکســان برای تمام 
مشــتریان راضی کننده نخواهد بود. اگر 
به مثال اپل برگردیم، این برند به خوبی از 
میزان نارضایتی فزاینده مشتریان نسبت به 
محصولات تازه اش آگاهی پیدا کرد. نسخه 
های فرعی نظیر آیفون SE در راســتای 
پاسخگویی به سلیقه های متفاوت مشتریان 
در قالب خبرهایی غافلگیرکننده معرفی 

شدند. این امر موجب تداوم تعامل مشتریان 
با برند اپل گردید.

اگر شــما در زمینه برندسازی به شخصی 
سازی عناصر غافلگیر کننده برای مخاطب 
هدف توجه نداشته باشید، جلب وفادار آنها 
بسیار دشوار خواهد شد. این اغلب مورد بی 
توجهی برندها قرار می گیرد. درســت به 
همین خاطر کمپین های برندسازی آنها با 
کمترین استقبال ممکن از سوی مشتریان 

رو به رو می شود.
مشکل بعدی پیش روی برندها در زمینه 
غافلگیری مشــتریان مربوط به استفاده 
از لحن و شیوه انسانی اســت. در غیر این 
صورت شخصی سازی موردنظر باورپذیر 
نخواهد بود. امروزه گرایش گســترده در 
میان برندها برای رفتار حرفه ای و خشک 
در زمینه بازاریابی نتیجــه معکوس دارد 
بنابراین شما باید همیشه برندتان را درست 
مانند یک انسان واقعی برای مخاطب هدف 

بازنمایی کنید.

   از آن چه قول می دهید بیشــتر 
عرضه کنید.

اگر ما برای این کــه موفق به فروش کالا یا 
خدمات خود شویم هر آن چه که در چنته 
داریم را به مشتری وعده بدهیم، دیگر هیچ 
راهی برای فراتر رفتن از ســطح انتظارات 
وی و غافلگیر کردنش باقی نمی ماند. پس 
ممکن اســت قادر به حفظ مشتری برای 
همکاری های آینده نباشــیم و او به سراغ 
رقیبمان برود. بسیار مهم است که برخی 
از کارکردهــای محصول یــا ویژگی های 
سرویسی را که عرضه می کنیم ناگفته باقی 
بگذاریم، تا خود مشتری پس از خریداری 
پی به آن ها ببرد. با ایــن کار از حد انتظار 

مشتریان خود بهتر عمل کرده اید.
نمونه عالی آن شــرکت لکســوس است. 
افراد وقتی خودروی لکسوس را خریداری 
می کنند، انتظار دارند همــان طور که در 
تبلیغات به آن ها گفته شــده، خودرویی 
»لوکس« تحویل بگیرند. روشن است که 
این برند از ویژگی هایی برخوردار است که نه 
تنها آن را از دسته خودروسازان »استاندارد« 
متمایز می کند، بلکه نســبت به برندهای 
خودروهای لوکس نیــز جایگاهی بالاتر 
دارد. اما این شرکت، علاوه بر ویژگی های 
تبلیغ شــده، همواره چیزهای کوچکی را 
هم برای مشتری باقی می گذارد تا خودش 
آن ها را کشــف کند و از این کشــفِ پس 
از خرید لــذت ببرند. لکســوس به خوبی 
می داند هم چیزهای بزرگ و هم چیزهای 
کوچک در حفظ مشتری اثرگذارند. مثلًا 
وقتی مشــتری برای اولین بار جا لیوانی را 
باز می کند، متوجه کار چوب زیبای داخل 

آن می شود.

   در عیب یابی محصول خود پیش 
دستی کنید.

یک راه دیگر برای حفظ مشــتری و فراتر 
رفتــن از انتظــارات او عرضــه خدمات 
عالی اســت، پیش از آن که خود بداند به 
آن احتیاج دارد. به شــرکت های فناوری 
مانند اپل یا خودروســازی مانند لکسوس 
نگاه کنید. به محض ایــن که محصولی را 
بیرون می دهند، بی وقفه مشغول آزمایش 
آن هســتند و همواره گوش به زنگ اند تا 
پیش از آن که مشــتری متوجــه ایرادی 
شود، خودشان آن را بیابند. بدین ترتیب، 
با عرضه یک Upgrade برای نرم افزار، 
یا تماسی غیرمنتظره برای سرویس خودرو 
بدون تردید مشــتری خود را تحت تأثیر 
قرار می دهند و به آن هــا اطمینان خاطر 
می دهنــد که نیازی نیســت خودشــان 
نقص های احتمالی را پیدا کنند و به آن ها 

اطلاع دهند.
در صورتی که متأسفانه بعضی از کسب و 
کارها در کشور ما، که خوشبختانه تعدادشان 
رو به کاهش است، بلافاصله پس از فروش 
)بخوانید انداختن( محصول خود به مشتری، 
دیگر هیچ کاری به کار او ندارند. اگر مشتری 
ایرادی هم پیدا کند، فروشنده راهی پیدا می 
کند تا تقصیر را به گردن خود او بیندازد یا از 

قبول آن شانه خالی کند.
اگر بتوانید مشتری را با عملکردی بالاتر از 
سطح انتظارش غافلگیر کنید و به جای فرار 
از قبول مسئولیت، خودتان در پیدا کردن و 
رفع ایراد محصول یا ســرویس خود پیش 
قدم شوید، مشتری دیگر دلیلی نمی بیند 

شما را رها کند و به سراغ رقیبتان برود.

بررسی تاثیر غافلگیر ساختن مخاطب هدف بر روی وفاداری به برند؛ 

مشتریانخودراغافلگیرکنید
از زمان معرفی نخستین سازمان های تجاری در قالب مدرن 
بیش از 100 سال می گذرد. حضور کسب و کارهای مدرن در 
زندگی مردم موجب ایجاد تغییرات بسیار زیادی شده است. 
امروزه تصور زندگی روزمره اغلب افراد بدون حضور نزدیک 
و تاثیرگذاری برندها امکان ناپذیر است. سودآوری مهمترین 
هدف برندها در دهه های نخست فعالیت شان محسوب می 
شود. با این حال در طول دهه های اخیر هدف برندها، علاوه بر 
فروش، تعامل بهینه با مشتریان نیز هست. همین امر برندسازی 
را بدل به فرآیندی فراتر از پیاده سازی راهکارهای تاثیرگذاری 

بر روی مخاطب هدف کرده است.

اگر شما در زمینه 
برندسازی به شخصی 
سازی عناصر غافلگیر 

کننده برای مخاطب 
هدف توجه نداشته 

باشید، جلب وفادار آنها 
بسیار دشوار خواهد 

شد. این اغلب مورد بی 
توجهی برندها قرار 

می گیرد

روند صعودی چه 
زمانی به بورس باز 

می گردد؟
یک کارشناس بازار سرمایه با بیان 
اینکه بــازار تا پایان ســال به روند 
صعودی خود باز خواهد گشــت، 
افزود: بــازار تاثیرپذیــر از عوامل 
مختلفی مانند نــرخ دلار، افزایش 
صــادرات کشــورها و قیمت های 
جهانی است. عباس آرگون با بیان 
اینکه بورس بعد از رشدی که تجربه 
کرد، نیار به اصلاح داشت که انجام 
شد و به نوعی افت پرشتاب شاخص 
بورس طبیعی به نظر می رســید، 
افزود: امســال ابتدا شاخص بورس 
بر روی کانال ٥۱2 هزار واحد بود، 
اما در مدتی کوتــاه به عددی بیش 
از دو میلیون واحد رسید و در واقع 
به بازدهی بیــش از ٣۰۰ درصدی 
در بازه زمانی کمتر از پنج ماه دست 
پیدا کرد. آرگون با اشــاره به اینکه 
هر فراز پرشتابی در شاخص بورس 
مانند چند ماه گذشته، به طور حتم 
با فرودی همراه می شود، گفت: یک 
سری از سهام در بازار حضور داشتند 
که بیش از حد معقول، رشد کردند 
به همین دلیل اینگونه سهام نیاز به 

اصلاحی را در بازار پیدا کردند.
نائب رییس کمیسیون بازار پول و 
سرمایه اتاق بازرگانی تهران با بیان 
اینکه بازار سرمایه همیشه با نوسان 
که ذات این بازار تلقی می شــود، 
همراه بوده و اضافه کــرد: بورس از 
بازارهای پرریســک محسوب می 
شود، به همین دلیل همیشه با فراز و 
فرودهایی همراه است و سهامداران 
نباید ترس چندانی را از آن داشته 
باشند. وی یادآور شد: امسال در چند 
ماه اولیه با هجوم گسترده نقدینگی 
از سوی ســهامداران و نیز رکود در 
بازارهای موازی را شاهد بودیم و تورم 
مورد انتظار مردم افزایشی شد و نیز 
تشــویق مردم برای ورود به بورس 
باعث افزایش اقبال بازار ســرمایه 

میان سرمایه گذاران شد.
آرگون تصریح کرد: عوامل یاد شده 
دست به دســت یکدیگر دادند تا 
شاخص بورس در چند ماه نخست 
امسال با رشدی شتابان همراه شود.

وی، بخــش دیگری از رشــد چند 
وقت گذشته شــاخص بورس را به 
مکانیزم های بازار ســرمایه مانند 
دامنه نوســان مرتبط دانست که 
این موضوع به رشــد بیشتر بورس 
دامن زد و بعد از تاثیر این عوامل در 
رشد غافلگیرکننده شاخص بورس، 

چنین اصلاحی در بازار نیاز بود.

  علت افزایش عرضه در بازار
نائب رییس کمیسیون بازار پول و 
سرمایه اتاق بازرگانی تهران به عوامل 
تاثیرگذار که باعث افزایش عرضه در 
معاملات چند وقت گذشته بازار شد، 
اشــاره کرد و گفت: ناهماهنگی ها 
برای عرضه سهام دولتی، آزادسازی 
٣۰ درصــد دوم ســهام عدالت و 
محدود کردن برخی امکانات مانند 
ســرمایه گذاری کارگزاری هــا در 
صندوق های سرمایه گذاری منتج به 
اصلاح عمیق بازار سرمایه و کمرنگ 

شدن اعتمادها به بازار سرمایه شد.
وی خاطرنشــان کرد: ترس ایجاد 
شده برای سرمایه گذاری در بورس 
باعث شد تا سهامداران با کوچکترین 
نوسانی از بازار خارج شوند که این 
افزایش عرضه در بازار افت بیشتری 
را در شاخص بورس با خود به همراه 
داشت. آرگون گفت: در بازار سرمایه 
باید فضای عرضه و تقاضا حاکم باشد 
و سهامداران بتوانند با تحلیل وارد 
این بازار شوند و سهام در اختیار خود 

را خرید و فروش کنند.

مشرق نیوز
تحلیــل بورس

ISFAHAN
N E W S

چرا مجموعه های دولتی شرکت دانش بنیان تاسیس می کنند؟

وجود 110 امتیاز در قانون شــرکت های دانش بنیان 
و پول پاشــی هایی که در این حوزه انجام می شود، 
مجموعه های دولتی و شبهه دولتی را به سمت تاسیس 
شرکت های دانش بنیان سوق داده است. اما این شرکت ها بعد از تاسیس 

تولید را کنار می گذارند و به سمت واردات می روند.

 امتیازهای متعدد برای شرکت های دانش بنیان، شرکت های دولتی و 
شــبهه دولتی را ترغیب به ورود به این اکوسیستم کرده است. روزنامه 
شرق امروز در گزارشــی به همین موضوع پرداخته و توضیح داده است 
که وجود ۱۱۰ امتیاز در قانون شرکت های دانش بنیان و پول پاشی هایی 
که در این حوزه انجام می شود، به حدی وسوسه انگیز است که دولتی ها و 
خصولتی ها تلاش می کنند از این سفره رنگین برای خود سهمی بردارند.

بر اســاس این گزارش، برای مثال تعدادی از شرکت های دانش بنیان به 
شرکت ایران خودرو و مپنا وابسته هستند. برخی کارشناسان فرار از مالیات 
را مهم ترین انگیزه ای دانســته اند که باعث می شود بانک ها و دولتی ها به 
سمت شرکت های تولیدی و دانش بنیان بیایند. همچنین درخواست وام 
هم انگیزه مهم دیگری برای آنهاست. شرکت های دانش بنیان از مزایای 
دیگری از جملــه در حوزه بیمه، گمــرک، محل اســتقرار، نظام وظیفه 

برخوردار می شوند.
این شرکت ها همچنین در حوزه ســاخت داخل و توسعه بازار، صادرات، 
بورس و فرابورس و مشــاوره برای نوشــتن برنامه توســعه کســب وکار، 
حمایت هایی را کسب می کنند. همچنین اعضای هیات علمی دانشگاه ها در صورت 

حضور در این شرکت ها از امتیازهایی برای ارتقا برخوردار می شوند.
برخوردهای سلیقه ای، بازرسانی که دانش کافی برای بررسی شرایط دانش بنیانی 
متقاضیان را ندارند و فرایند طولانی رســیدگی البته از جمله مشکلاتی است که 

در زمینه اعطای این مجوز در گزارش شرق به آنها اشاره شده است. در نتیجه این 
کاستی ها، گاهی طرح های بسیار قوی نمی توانند دانش بنیان شوند و در مقابل برخی 
طرح های پیش پا افتاده به راحتی توانسته اند، مجوز شرکت دانش بنیان دریافت کنند 

و حمایت های زیادی بگیرند.
بر اســاس ایــن گــزارش، برخــی از شــرکت های دانش بنیان وقتــی موفق به 
دریافت مجوز دانش بنیان می شــوند، دیگر دنبــال تولید نمــی رود؛ بلکه اقدام 
 بــه واردات کــرده و بــا تعویــض بســته بندی، محصــول را بــه بــازار عرضه

 می کنند.

  سرمایه گذاری دستوری و تسخیر استارت آپ ها
برخی این روزها، همچنین نگران حضور بخش های دولتی و حاکمیتی در حوزه های 
سرمایه گذاری هستند. پدرام ســلطانی، فعال اقتصادی  اخیرا در حساب توئیتری 
خود نوشت: »در ایران شــکل جدیدی از فئودالیته )نظام ارباب-رعیتی( در حال 
شکل گیری اســت که آن را فئودالیته صنعتی نامیده ام. بخش حاکمیتی اقتصاد، 
با سرمایه گذاری دســتوری، در حال به زیر سلطه کشاندن بخش خصوصی است. 

پول های هنگفت بخش حاکمیتی اقتصاد توسعه آفرین نیست.«
کاربر دیگری نیز در توئیتر نوشته اســت: »چند سالی ست که بخش جدیدی وارد 
اقتصاد ایران شده، نه دولتی و نه خصوصی! با تسخیر استارت آپ ها بیشتر به چشم 

آمدند. از این بعد از اقتصاد حاکمیتی بیشتر از قبل می شنویم.«

تجارت نیوز
گــــــزارش

استارت آپ
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